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Czytaj str. 5

jarosław  Sesja Rady Miasta Jarosławia

Radni chcą 
obniżyć:
podatek o 50%,
ceny za śmieci
z 11 na 9 zł

cieszacin wielki  Zginął pasażer 

iŚmiertelny 
wypadek 
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Czytaj str. 3

Czytaj str. 4

makowisko  Złożyli petycję i 180 podpisów 

W takim tempie 
potrzeba 10 lat, by 
wybudować chodnik 
 

JAROSŁAW  Wywiad  z wiceprzewodniczącym rady miasta Jarosławem PAGACZEM

Okręgi jednomandatowe
nie wywołały 
rewolucji w radzie

Czytaj str. 7
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Wybór radnych w okręgach jednomandatowych czy 
głosowanie na listę - który system jest korzystniejszy dla 
Jarosławia? Czy wybór burmistrza przez mieszkańców, 
czy przez radnych? O planowanych zmianach w ordynacji 
rozmawiamy z wiceprzewodniczącym Rady Miasta Jarosławia, 
radnym wszystkich siedmiu kadencji Jarosławem Pagaczem. 
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REDAKTOR NACZELNY

Tak uważam...    

ewazarzecka@ekspresjaroslawski.pl

Burmistrz dba 
o mieszkańców miasta...  

Druga uchwała na poniedziałkowej sesji wywołala długą dyskusję. Chodziło 
o sprzedaż działki. Wywołany do odpowiedzi, głos zabrał burmistrz Walde-
mar Paluch. Jego przedmówcą była radna B. Łanowy. – Pani radna Bożena Ła-
nowy pięknie powiedziała, że mieszkańcy naszego miasta też mają potrzeby 
i państwo jako radni, a my jako zarząd, burmistrz i zastępcy, robimy wszyst-
ko, by to miasto służyło mieszkańcom. I tak między innymi jest w tym przy-
padku – podkreślał dodając, że działalność przedsiębiorcy to wizytówka mia-
sta. Zgadza się. 
W tym przypadku jest tak, że przedsiębiorca chce kupić od miasta 60-aro-
wą działkę jako tereny zielone, by poszerzyć swoją działalność. Działkę, któ-
rą wcześniej wydzierżawił od miasta na okres 5 lat. Trudno mu się dziwić, że 
nie chce inwestować swoich pieniędzy na nie swoim gruncie. Jest okazja, to 
chce z niej skorzystać. Radni dyskutowali, czy sprzedać mu działkę, jako te-
reny zielone, a więc taniej, czy zmienić jej cel na inwestycyjny i odebrać pie-
niądze włożone w jej zakup wymuszony wyrokiem sądu. 
Jaki wniosek z tej dyskusji? Przedsiębiorca dba o interes własny, radni o in-
teres miasta, a o czyj interes dba burmistrz? Sądząc po wcześniejszej wypo-
wiedzi, o interes mieszkańców tego miasta, w tym wypadku przedsiębior-
cy. I dobrze. Tylko dlaczego ta troska jest taka wybiórcza, bo jeszcze nie tak 
dawno głośno brzmiała jego wypowiedź, że prywatnym właścicielom zabyt-
kowych kamienic do ich remontów dopłacać nie będzie. Nawet mimo tego, 
że rada przeznaczyła na ten cel środki. 
Na tę dbałość burmistrza o mieszkańców miasta zwrócił uwagę również prze-
wodniczący rady Janusz Szkodny: – Wymienianie uprzejmości z panią radną, na-
tychmiast nasuwa mi pytanie, dlaczego tych uprzejmości nie ma, gdy mówimy 
o właścicielach kamienic zabytkowych? Nie słyszałem, by mówił pan, że dbamy 
o tych mieszkańców, bo mają kamienice, które również są wizerunkiem miasta? 
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Spór w rodzinie
Dowiedzieliśmy się niedawno, że ta cała awantura o ustawy sądowe to 
nie żaden podział w obozie władzy, to tylko spór w rodzinie. Złośliwi do-
dali natychmiast, że w rodzinie z niebieską kartą, w której jedna ze stron 
nie ma nic do powiedzenia. Swoją drogą, niezwykły to spór w rodzinie, 
z powodu którego w lipcu tysiące ludzi wyszło na ulice ze świecami. 
Dziwny to spór w rodzinie, skoro nawet Zofia Romaszewska, przyznała 
niedawno w radiu Zet, że partia rządząca gra nieczysto z prezydentem. 
A pytana o to, czy prezes nie przestał być demokratą, odpowiada: „Nie-
stety, nie wiem, czy nie przestał”. Co istotne, autorka tych słów mówi, że 
obóz „dobrej zmiany” i sam Jarosław Kaczyński są bliscy jego sercu, co 
tym bardziej uwiarygadnia jej opinię. Może te słowa znanej i zasłużonej 
działaczki dawnej opozycji demokratycznej dadzą komuś do myślenia, 
skoro nie trafiają słowa Lubnauer, Halickiego, czy Schetyny. 
A propos Schetyny. Sobotnia konwencja samorządowa PO to  chyba 
pierwszy moment tej kadencji, w którym opozycja przestała dreptać 
krok z tyłu za swoim politycznym adwersarzem. Wreszcie nie słyszeli-
śmy słów, jak zły jest obóz władzy, ale pełną garść propozycji. Nie sły-
szeliśmy straszenia PiS-em, zresztą chyba ani razu ta nazwa nie padła. 
Określenie „totalna propozycja” to niezły chwyt odpowiadający na cią-
głe naigrywania z „totalnej opozycji”. Po raz pierwszy chyba nie było 
ze strony największego ugrupowania opozycyjnego próby nadążenia za 
tym, co robi władza, ale pokazanie, że ma się też coś swojego do zapro-
ponowania. Po raz pierwszy to nie króliczka goniono, ale króliczek mu-
siał ruszyć za goniącym. I właśnie w tym czasie, gdy PO ogłaszał swoją 
propozycję, króliczek się pojawił. A konkretnie trzy. Na swej własnej 
scenie stanęli trzej panowie będący liderami partii sprawujących wła-
dzę. Ogłosili, że wszystko jest dobrze, że to tylko spór w rodzinie, że nie 
ma zależności prezydenta od partii. Przypomniało to trochę śpiew kibi-
ców: „Nic się nie stało, Polacy nic się nie stało”, gdy przeciwna drużyna 
strzeli naszym gola.  Na miejscu obozu władzy nie byłbym przekonany, 
że nic się nie stało. 
W tym wszystkim zastanawia mnie jeszcze jedno: gdzie jest polska 
premier? Na rozmowach w Pałacu Prezydenckim jej nie ma, na kon-
ferencji z prezesem nie ma, u protestujących lekarzy też nie, choć to 
akurat wydaje się najbardziej dziwne. Może więc prawdą jest, jak głoszą 
polityczne plotki, że jeszcze w listopadzie nie będzie jej także w należą-
cym dotąd do niej gabinecie premiera? 

JAZDA  PO  WYBOJACH

Gabriel MAUER

Oprac. na podst. 
www.podkarpacka.policja.gov.pl  

(ToM)

POLICYJNE  
DONIESIENIA

PAWŁOSIÓW

Zatrzymany tuż po ścięciu
konopi indyjskich

Policjanci z wydziału krymi-
nalnego jarosławskiej Komen-
dy Powiatowej Policji zatrzy-
mali 27-latka tuż po tym, gdy 
ściął kwiaty konopi indyjskich, 
które wyhodował na założonej 
plantacji. Konopie rosły jako 
wsiewka w kukurydzy. Po-
licjanci zabezpieczyli cztery 
rośliny hodowane w kuku-
rydzy, a w domu mężczyzny, 
mieszkańca gminy Pawłosiów, 
odnaleźli blisko 30 gramów 
suszu, który przetrzymywał 
w słoiku. Mężczyzna schował 
go w oponie w piwnicy. Po-
licyjny tester potwierdził, że 
zabezpieczony susz to mari-
huana. Sprawca już usłyszał 
zarzuty popełnienia przestęp-
stwa z ustawy o przeciwdzia-
łaniu narkomanii. Grozi mu 
kara pobawienia wolności do 
3 lat.

JAROSŁAW

Oszukana na "policjanta"
Na terenie Jarosławia doszło 
do oszustwa metodą na „po-
licjanta”. Jak informuje KPP 
w Jarosławiu, wczoraj 76-let-
nia kobieta otrzymała telefon 
od rzekomej policjantki, która 
zawiadomiła ją o wypadku. 
Ten miała spowodować jej 
synowa. Kobieta jednocześnie 
poinformowała, że synowa 
może uniknąć konsekwencji 
prawnych, jeżeli wypłaci kwo-
tę 10 000 zł. Pokrzywdzona 
wybrała żądaną kwotę z banku 
i przekazała pieniądze niezna-
jomemu mężczyźnie. Dopiero 
po pewnym czasie zoriento-
wała się, że padła ofiarą oszu-
stwa. Zawiadomiła policję.
Policjanci ponawiają swój apel 
do mieszkańców, osób star-
szych i ich rodzin o ostrożność 
w takich sytuacjach. Proszą, 
by nieprzekazywać pieniędzy 
osobom nieznanym. Nawet 
jeżeli chcemy pomóc najbliż-
szym w trudnej sytuacji, za-
wsze kontaktujmy się osobi-
ście z tymi osobami.
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 Kronika policyjna

W środę 18 października po g. 15 doszło do wypadku w Radawie 
przy ul. św. Anny (Łapajówka) w gminie Wiązownica. Jadące z Ra-
dawy audi wypadło z drogi, uderzyło w przepust i prawdopodobnie 
dachowało. Autem poruszało się dwóch mężczyzn.

Jak się dowiedzieliśmy na miejscu zdarzenia, jeden z nich, po przy-
jeździe służb ratowniczych, leżał oddalony od auta. Obaj, kierowca 

– 49-letni mieszkaniec Rudołowic oraz pasażer – 40-letni mieszkaniec 
Wiązownicy, zostali przetransportowani przez karetki pogotowia ra-
tunkowego do szpitala. Na miejscu pracowali strażacy z OSP KSRG 
Wiązownica oraz z KPP PSP w Jarosławiu, a także funkcjonariusze po-
licji z KPP w Jarosławiu. 

Ze wstępnych ustaleń policji wynika, że kierowca był w stanie nie-
trzeźwości. Miał promil alkoholu we krwi. Podczas jazdy stracił on 
panowanie nad pojazdem. 

ekz

aktualności

radawa  Wypadł z jezdni 

Ucierpiał kierowca 
i pasażer
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Nadins. dr Krzysztof Pobuta. 

Na miejscu zdarzenia pracował ciężki sprzęt PGE oddział Jarosław. 

Pasażer auta zginął na miejscu. 

aktualności
Łowce, rzeszów, kraków  Szefuje małopolskiej policji

Krzysztof Pobuta 
komendantem w Krakowie
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Od poniedziałku, 23 październi-
ka nadinsp. dr Krzysztof Pobuta, 
dotychczasowy komendant woje-
wódzki policji w Rzeszowie pełni 
funkcję komendanta wojewódz-
kiego policji w Krakowie. 

Od pół roku obowiązki komen-
danta pełnił insp. Robert Strze-

lecki, po tym jak w kwietniu były 
komendant gen. Tomasz Miłkow-
ski został powołany na szefa Biura 
Ochrony Rządu. Nadinsp. Krzysztof 
Pobuta ma 45 lat. Pochodzi z Łowiec 
w pow. jarosławskim. Jest absolwen-
tem UMCS w Lublinie na wydzia-
le prawa i administracji. Ukończył 
studia podyplomowe - zarządzenie 
jakością w administracji publicznej, 
także w Lublinie. Jest doktorem nauk 
społecznych w zakresie socjologii 

Cieszacin wlk. (gm. Pawłosiów) Pasażer zginął na miejscu

Śmiertelny wypadek 
w Cieszacinie

Pasażer, 55-letni mieszkaniec Za-
rzecza zginął na miejscu, 56-letni 
kierowca ciężarowego volvo został 
odwieziony do szpitala. To wy-
nik wypadku, do którego doszło 
w piątkowy poranek w Cieszacinie 
Wielkim w gminie Pawłosiów. 

Do zdarzenia doszło w piątek 
21 października tuż przed 

godziną 8. Jadący z od strony Za-
rzecza ciągnik siodłowy z naczepą 
próbując skręcić z głównej drogi 
w lewo na skrzyżowaniu w Cie-
szacinie Wielkim wpadł w poślizg, 
a następnie ściął słup linii wysokie-
go napięcia i staranował ogrodze-
nie jednego z domów zatrzymując 
się na posesji. W wyniku wypadku 
śmierć poniósł 55-letni pasażer cię-
żarówki, a ranny 56-letni kierowca 
został odwieziony do szpitala. Ze 
wstępnych ustaleń wynika że kie-
rowca nie dostosował prędkości do 
panujących warunków na drodze 
i nachylenia jezdni . Policja ustaliła, 
że kierowca był trzeźwy. 

Ze względu na zerwane przewo-
dy wysokiego napięcia, na miejscu 
pracował ciężki sprzęt PGE oddział 
w Jarosławiu oraz straż pożarna. 
W interwencji brali udział strażacy 
z PSP w Jarosławiu, OSP Pawło-

siów, OSP Cieszacin Wielki oraz 
policjanci z Komendy Powiatowej 
Policji w Jarosławiu.
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(UKSW w Warszawie). Do służby 
wstąpił we wrześniu 1991 r. Był na-
czelnikiem wydziału kryminalnego 
KRP w Jarosławiu, pierwszym za-
stępcą komendanta powiatowego 
w Jarosławiu. Od 2009 r. pełnił funk-
cję komendanta Komendy Miejskiej 
Policji w Przemyślu. Na stanowisko 
komendanta wojewódzkiego policji 
w Rzeszowie powołał go w styczniu 
2016 r. minister spraw wewnętrznych 
i administracji, na wniosek komen-
danta głównego policji. 2 września 
2016 roku odebrał w Belwederze 
z rąk Prezydenta RP Andrzeja Dudy 
akt mianowania na pierwszy stopień 
generalski.

Kandydatura K. Pobuty była roz-
patrywana również na stanowisko 
komendanta głównego. 

Ekz

jarosław-lwów  Lampki rozbłysną na grobach cmentarzy we Lwowie 

Trwa zbiórka zniczy
Jarosławskie szkoły podstawowe 
włączyły się do akcji miejscowego 
oddziału Towarzystwa Miłośni-
ków Lwowa i Kresów Południowo
-Wschodnich, który po raz kolej-
ny już organizuje zbiórkę zniczy. 
Lampki w Dniu Wszystkich Świę-
tych i Dniu Zadusznym rozbłysną 
na polskich grobach na Cmenta-
rzu Łyczakowskim i Cmentarzu 
Janowskim we Lwowie. 

Akcję może wesprzeć każdy. 
Zbiórka prowadzona jest 

w Miejskim Ośrodku Kultury 

(hol Kina IKAR), gdzie do 25 
października można przyno-
sić znicze.  – Podobnie jak 
w roku ubiegłym wszystkie 
lampiony 30 października 
przewieziemy na Ukrainę. 
Tam zostaną przekazane To-
warzystwu Kultury Polskiej 
Ziemi Lwowskiej. Zapłoną 
na lwowskich cmentarzach. 
Tym razem będzie nam towarzyszyć 
młodzież ze Szkoły Podstawowej 
im. Orląt Lwowskich w Roźwienicy 
oraz z Zespołu Szkół Ekonomicz-
nych w Jarosławiu - informuje Elż-

bieta Rusinko, prezes oddziału 
jarosławskiego oddziału Towarzy-
stwa Miłośników Lwowa i Kresów 
Południowo-Wschodnich. 
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Nowi radni: Anetta Makarska i Witold Duszyński otrzymali kwiaty i gratulacje. 

Anetta Makarska oraz Witold Duszyń-
ski wybrani 24 września w wyborach 
uzupełniających złożyli ślubowanie na 
poniedziałkowej (23 października) se-
sji Rady Miasta Jarosławia. 

Anetta Makarska z Komite-
tu Wyborczego Wyborców 

„Prawica Jarosławia” kandydowała 
w okręgu nr 4. Otrzymała najwięcej 
głosów, bo 140. Jej kontrkandydaci 
Hubert Hołowaty z Komitetu Wy-
borczego  Wyborców „Nasze Miasto 
Jarosław” otrzymał 90 głosów, a Mag-
dalena Wieczorkiewicz z Komitetu 
Wyborczego Wyborców Magdaleny 
Wieczorkiewicz – zdobyła 87 głosów. 
A. Makarska zastąpiła w radzie mia-
sta śp. Lesława Wysockiego. 

W okręgu nr 4 łącznie głoso-
wało 318 mieszkańców spośród 
1375 uprawnionych do głosowa-
nia. W okręgu nr 17 głosowało 216 

mieszkańców spośród 1612 upraw-
nionych do głosowania. 

Witold Duszyński kandydował 
w okręgu nr 17 z Komitetu Wybor-

czego Wyborców „Nasze Miasto 
Jarosław”. Otrzymał 134 głosy. Za-
stąpił w radzie miasta śp. Andrzeja 
Pieszkę. Wraz z nim do rady kandy-

dowała Elżbieta Raszyńska z Komi-
tetu Wyborczego Wyborców „Pra-
wica Jarosławia”. Otrzymała ona 79 
głosów. 

Ekz

ewa
 

kłak


-zarzecka







Mieszkańcy Makowiska w gmi-
nie wiejskiej Jarosław zebrali 
180 podpisów i swoją petycję 
złożyli staroście jarosławskie-
mu Tadeuszowi Chrzanowi. 
Żądają w niej dokończenia 
inwestycji budowy chodnika 
przez wioskę. 

Piszą w niej: „My mieszkańcy 
wsi i osiedla w Makowisku 

stanowczo i zdecydowanie prote-
stujemy przeciw lekceważeniu na-
szych potrzeb w zakresie budowy 
chodnika wzdłuż drogi powiatowej 
nr 865”. Droga przez Makowisko 
biegnie w kierunku Laszek. Miesz-
kańcy twierdzą, że w godzinach 
szczytu przejeżdża nią nawet sto 
pojazdów na godzinę, nie licząc 
ruchu lokalnego. – W ostatnim, 
krótkim czasie, miały tu miejsce 
trzy śmiertelne wypadki, dwo-
je dzieci zginęło i kobieta. Leżała 
w śpiączce – mówi radny gminy Ja-
rosław Tadeusz Markowski. To on 

wraz z sołtysem Marianem Dzia-
durą postanowili działać: – Droga 
wojewódzka jest bardzo ruchliwa, 
co chwilę wypadek, to objazd jest 
przez Makowisko. Dwa tiry jak się 
mijają, to ludzie do rowu muszą 
uciekać – mówi sołtys. – Czwar-
tą kadencję jestem sołtysem i cały 
czas jest problem. Chodnik zaczę-
li robić pięć lat temu. Zrobili dwa 
kilometry. W tym roku dwieście 
metrów. Do drogi głównej zosta-

ło 2 kilometry. 
Może za 10 lat go 
skończą? – pyta 
M. Dziadura. 

Z wielką pompą 
się chwalą
Radny Tadeusz 
Markowski wyja-
śnia, że chodnik 
budowany jest 
przez powiat, ale 
przy 50-procen-
towej partycypa-
cji władz gminy: 

– My o pieniądze się nie martwimy, 
w tym roku przeznaczyliśmy 100 
tys. zł, drugie 100 tys. zł miał dać 
powiat. Ale my, jako gmina, jeste-
śmy w stanie dać tyle, ile będzie po-
trzeba.  My jesteśmy w stanie prze-
znaczyć pieniądze nawet na cały 
odcinek, żeby tylko powiat chciał 
to zrobić – mówi radny. – Najgor-
sze jest to, że z wielką pompą się 
chwalili, że chodnik zrobili, ale że 
to dwieście metrów, tego nikt nie 
dopowiedzieli – podkreśla. – Kore-
spondencja krążyła pomiędzy wój-
tem a starostą. Starosta obiecywał, 
ale zawsze jakiś priorytet był więk-
szy, to Pełkinie, to Rudołowice. My 
wiemy, że potrzeb w powiecie jest 
wiele, ale u nas ruch jest duży, to 
droga na Laszki, bardzo ruchliwa. 
Żeby chociaż do osiedla doszli, by-
łoby bezpieczniej – mówi T. Mar-
kowski. 

Mogą sami sfinansować
Starostę Tadeusza Chrzana nie 

wzrusza protest mieszkańców Ma-
kowiska. – Co ci mieszkańcy chcą? 

Robimy chodnik. Robimy tyle, 
na ile nas stać. Wiele jest takich 
miejscowości, które chciałyby być 
na miejscu Makowiska, bo tam 
nie ma pieniędzy na inwestycje. 
W tym roku wydaliśmy dwieście 
tysięcy, w następnym wydamy 
kolejne pieniądze – mówi. – Poza 
tym, oni mogą sfinansować całą 
inwestycję, jeśli chcą, nie tylko 
w pięćdziesięciu procentach – do-
daje. 
Mieszkańcy Makowiska nie chcą 

już jednak czekać: „Ile jeszcze 
wypadków i tragedii musi się wy-
darzyć, aby ogrom zagrożeń zro-
zumieć?” – pytają. Apelują do sta-
rosty i radnych powiatowych, by 
w obecnym okresie, projektowania 
nowego budżetu powiatu na 2018 
rok, uwzględnić ich postulat i w 
2018 roku zakończyć temat chod-
nika w Makowisku. Zapowiadają, 
że w przeciwnym wypadku za-
ostrzą protest aż do blokady ruchu 
na drodze. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Radny T. Markowski z petycją i sołtys M. Dziadura. Piesi uciekaja na rowy i mostki. 

GMINA RADYMNO 

Nowe wiaty przystankowe 

Na terenie gminy Radym-
no zamontowano nowe wiaty 
przystankowe. Poprzednie były 
zniszczone, a część z ich miała 
pokrycia wykonane z płyt azbe-
stowo-ceramicznych. Konstruk-
cje nowych wiat wykonano ze 
stali malowanej proszkowo. 

RADYMNO 

Konkurs 
na prowadzenie ŚDS
Burmistrz Radymna ogłosił 
otwarty konkurs ofert na re-
alizację w latach 2018-2022 
prowadzenia Środowiskowego 
Domu Samopomocy dla osób 
z zaburzeniami psychicznym. 
Kwota dotacji rocznej to 258 
tys. 672 zł. Oferty należy skła-
dać do 30 listopada w Miejskim 
Ośrodku Pomocy Społecznej 
w Radymnie (ul. Lwowska 20, 
pok. 12). Szczegóły na stronie 
internetowej Urzędu Miasta 
Radymna. 

LASZKI, ROŹWIENICA, 
RADYMNO, CHŁOPICE, 
PAWŁOSIÓW, PRUCHNIK

Dowiedz się, 
jak zdobyć grant 
Lokalna Grupa Działania Sto-
warzyszenie „Z Tradycją w No-
woczesność” zaprasza na szko-
lenia dotyczące pozyskiwania 
grantów w ramach działania 
„Wsparcie na wdrażanie opera-
cji w ramach strategii rozwoju 
lokalnego kierowanego przez 
społeczność”, objętego Pro-
gramem Rozwoju Obszarów 
Wiejskich na lata 2014-2020. 
Omówione zostaną założenia 
i warunki, które należy spełnić, 
by otrzymać grant. Szkolenia 
odbędą się w Laszkach (23 paź-
dziernika, godz. 13, UG Lasz-
ki), Radymnie (23 paździer-
nika, godz. 15, UM Radymno 
oraz 23 października, godz.17, 
UG Radymno), Roźwienicy (24 
października, godz. 13, Świe-
tlica Wiejska w Roźwienicy), 
Chłopicach (24 października, 
godz. 15, UG Chłopice), Pawło-
siowie (24 października, Świe-
tlica Wiejska w Pawłosiowie, 
godz. 17) oraz w Pruchniku 
(24 października, godz. 15.30, 
Centrum Kultury, Sportu i Tu-
rystyki w Pruchniku). Udział 
w szkoleniu jest bezpłatny. 

jarosław  Pierwszy raz na sesji rady miasta

Nowi radni złożyli ślubowanie

makowisko (gm. jarosław)   Złożyli petycję o dokończenie chodnika przez wioskę 

W takim tempie potrzeba 10 lat
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jarosław  Sesja Rady Miasta Jarosławia

Radni proponują: podatek niższy 
o połowę, ceny za śmieci - z 11 na 9 zł
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Radni Klubu Pra-
wa i Sprawiedli-
wości wnieśli na 
ostatniej sesji 
dwa projekty 
uchwał: jedna 
obniżająca opłaty 
za odbiór odpa-
dów segregowa-
nych z 11 do 9 zł, 
druga obniżająca 
podatki nawet do 
50 proc.  

Radni z Klubu radnych PiS 
zaproponowali obniżkę cen 

za odbiór odpadów komunalnych 
z 11 zł na 9 zł. – Grupa radnych 

z Klubu Radnych Prawa i Sprawie-
dliwości postanowiła wyjść z taką 
propozycją i wprowadzić obniżenie 
o 2 zł ceny odpadów zbieranych 
selektywnie. Duża różnica pomię-
dzy kosztem odpadów zbieranych 
selektywnie i nieselektywnie ma 
zachęcić do segregowania śmieci 
przez naszych mieszkańców – mó-
wił radny Michał Muzyczka.  

Radni uzasadniali ten pomysł 
faktem, że w poprzednich latach 
występowała nadwyżka w opłacie 

pobieranej od mieszkańców za go-
spodarowanie odpadami komunal-
nymi. – Można wnioskować z tego, 
że opłata jest wymierzona za wyso-
ko do rzeczywistych potrzeb zwią-
zanych z gospodarką odpadami – 
mówili radni podczas sesji. 

Mniej o 600 tys. zł
Dyrektor Wydziału Gospodarki 

Komunalnej i Kształtowania Śro-
dowiska Urzędu Miasta Zbigniew 
Piskorz podkreślał, ze pochopna 

Radni chcą obniżki podatków i opłat za odbiór odpadów. 

W tym roku mieszkańcy zgłosili 
aż 50 pomysłów poddanych pod 
głosowanie w Budżecie Obywa-
telskim na 2018 r. W głosowaniu 
wzięło udział prawie 8 tys. miesz-
kańców. 

Podczas głosowania wpłynęło 7 
722 głosów, z czego 7 518 było 

ważnych i 204 nieważnych. 
W kategorii A - projektów o war-

tości od 40 001 zł do 150 000 zł 
(pula 450 000 zł) wygrały projekty: 
A13 - „Zdrowe, bezpieczne i kolo-
rowe strefy ucznia” – 1 221 głosów; 
drugie miejsce zajął projekt A2 – 
1077 głosów „Droga Integralnej 
Odnowy Człowieka „Via Reginae”, 
zaś trzecie projekt A16 – „Z Robo-
tem do Szkoły” (zestawy klocków 
edukacyjnych lego dla wszystkich 
szkół), który otrzymał 962 głosy. 

Wśród projektów w kategorii B - 
projektów średnich od 10 001 zł do 
40 000 zł (pula 200 000 zł) wygrał 
projekt B11 – „Ogród na Skarpie” - 

865 głosów. Drugie miejsce zdobył 
projekt B01 – „Ścieżka edukacyj-
no- zdrowotna przy Szkole Pod-
stawowej nr 7” - 617 głosów. Na 
trzecim miejscu jest projekt B14, 
który otrzymał 552 głosy, a doty-
czy „Remontu ogrodzenia stadionu 
JKS”. Kolejne, czwarte miejsce zdo-
był projekt B17 – „Lepszy start dla 
przedszkolaka” – 534 głosy”. Wśród 
projektów w kategorii B znalazły się 
także: projekt B19 – „Oświetlenie 
mostu na rzece San” – 384 głosy; 
kolejne miejsce otrzymał projekt 
B13 – „Modernizacja chodnika 
przy Placu Inwalidów Wojenny-
ch”(projekt rezerwowy - brak środ-
ków” – 371 głosów. 

Kategoria C - projekty małe do 
10 000 zł (pula 100 000 zł). Pierw-
sze miejsce otrzymał projekt C05 
– 936 głosów „Piknik promujący 
drogi kulturowe”. Drugie miej-
sce ma projekt C04 – „Kreatywna 
strefa gier”– 695 głosów. Kolejny 
projekt, który będzie realizowa-

ny to projekt C02 – „Organizacja 
Pikniku Rodzinnego promującego 
umiejętności praktyczne z zakresu 
bezpieczeństwa ruchu drogowe-
go (…) dla społeczności dzielnicy 
Nr 7”, który otrzymał 592 głosy.  
Czwarte miejsce otrzymał projekt 
C15 – „Jarosławska Kuźnia Wolon-
tariatu” – 540 głosów. Piąte miejsce 
zdobył projekt C10 – „Gala MMA” 
– 528 głosów. Kolejne miejsca to: 
projekt C03 – „Zjeżdżalnia inna niż 
wszystkie” – 517 głosów; projekt 
C07 „Międzynarodowy Turniej Pił-
ki Nożnej Dzieci i Młodzików im. 
T. Kościuszki” – 325 głosów; pro-
jekt C13 – „Uczymy bawiąc, bawi-
my ucząc” – 294 głosy; projekt C01 
– „Bawimy się i wypoczywamy bez 
używek – 213 głosów”; projekt C11 
– „Klub Integracji Rodzicielskiej” 
– 199 głosów” oraz projekt C06 – 
167 głosów „Bieg Malucha w Biegu 
z Europą - Edycja 2018”. 

(s.)

Radny T. Markowski z petycją i sołtys M. Dziadura. 

obniżka, może spowodować braki 
w budżecie miasta: – Spowoduje 
to wpływ do budżetu miasta mi-
nimum 600 tys. zł mniejszy. My 
będziemy ponosić koszty za nie-
segregowane odpady – mówił. 
Podkreślał także, że niewiele jest 
w naszym województwie instalacji 
do odbioru odpadów, a ceny w nich 
są podobne. – Przy uchwalaniu tej 
obniżki trzeba uwzględnić kilka 
okoliczność. Opłata za składowanie 
odpadów, tzw. opłata środowisko-
wa lub zwana także marszałkowską 
będzie w najbliższych latach zwięk-
szana. Wyszły nowe rozporządze-
nia, które wprowadzają odbieranie 
nowej frakcji odpadów - biodegra-
dowalnych. Trzeba będzie zakupić 
pojemniki i wyposażyć w nie te 
osoby, które oddają te odpady – 
wskazywał na skutki obniżki. 

Przenieść do pracy w komisji
Wiceprzewodniczący rady Jaro-

sław Pagacz zaproponował, by nie 
uchwalać tej propozycji zbyt po-
chopnie, a skierować ją do pracy 
w komisjach. – Dzisiaj nad projek-
tem uchwały numer dwa debatowa-
liśmy ponad 50 min. Problem cen 
za odbiór odpadów wymaga bardzo 
długiego przeanalizowania. Żeby-
śmy nie przemianowali posiedzeń 
sesji w posiedzenia komisji. Kieru-
ję prośbę w stronę pana dyrektora 
i pani skarbnik o wyliczenia. Po-
dobna prośba jest o kolejną uchwa-
łę o podatkach. Składam wniosek 

o przekazanie do pracy komisji 
budżetowej wraz z maksymalną in-
formacją z urzędu – zaproponował 
radnym. 

Głos zabrał również ponownie 
M. Muzyczka: – Wniosek słuszny. 
Zgłosiliśmy nasza propozycję dużo 
przed czasem – mówił.

Drugi projekt uchwały zapropono-
wany przez radnych w poniedziałek 
23 października, to obniżka podat-
ków. Radni PiS zaproponowali, by 
podatek od budynków lub ich części 
zmniejszyć z 0,64 zł za metr kwa-
dratowy do 0,32 zł za m kw. Podatek 
od budynków lub ich części związa-
nych z prowadzeniem działalności 
gospodarczej oraz od budynków 
mieszkalnych lub ich części zaję-
tych na prowadzenie działalności 
gospodarczej radni chcą zmniejszyć 
z 22,66 zł za 1 m kw. do 20,39 zł za 
metr kw. 

Obniżka dotyczyć ma także bu-
dynków pozostałych, w tym za-
jętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku pu-
blicznego z 7,25 zł za metr kw. do 
3,63 zł. 

Radni twierdzili, ze co orku bur-
mistrz nie wykonuje inwestycji 
uchwalonych w budżecie uchwalo-
nym na dany rok, w związku z tym 
powstaje nadwyżka budżetowa. – 
Inwestycje finansowane są w więk-
szości z podatków mieszkańców. 
Dlatego uważamy, że podatki są wy-
mierzone zbyt wysoko – podkreślali 
radni podczas obrad. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

jarosław  Budżet Obywatelski przegłosowany

Obywatelskie projekty
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Moja pensja i pensja mojego 
urzędnika jest z tych pie-

niędzy, które wypracują w głów-
nej mierze przedsiębiorcy, więc 
ich trzeba wspierać” – to słowa 
burmistrza Waldemara Palucha 
z wywiadu, jaki ukazał się w jed-
nej z regionalnych gazet 29 wrze-
śnia. Nasuwa się więc pytanie, 
co z mieszkańcami, którzy nie 
są  przedsiębiorcami? Czy oni dla 
burmistrza się nie liczą? Ich nie 
trzeba wspierać? A co z ich po-
datkiem? Przecież 37 % podatku 
dochodowego trafia z powrotem 
do naszego miasta – do budżetu 
miasta. Czy pan burmistrz, który 
chwali się swoim ekonomicznym 
wykształceniem i znajomością 
budżetu, o tym nie wie? A co 
z podatkami lokalnymi: od nie-
ruchomości, od środków trans-
portu, itp.? Trafiają do budżetu 
miasta. To pieniądze WSZYST-
KICH MIESZKAŃCÓW, ale dla 
pana Burmistrza liczy się tylko 
PRZEDSIĘBIORCA! 

Burmistrz Waldemar Paluch 
i opłacani przez niego pijarowcy 
obrali strategię kampanii wybor-
czej, którą już rozpoczęli na dobre 
– atak na radnych, szkalowanie 
ich, oczernianie i omijanie w po-
dejmowaniu decyzji związanych 
z miastem. To pokazywanie na 

każdym kroku i przy każdej oka-
zji, że Rada Miasta dla Burmistrza 
nie ma znaczenia, a radni Prawa 
i Sprawiedliwości blokują jego ini-
cjatywy, które miałyby wpłynąć 
na rozwój miasta. Przykładów nie 
podaje. 

Zarzuca jedynie, że radni pra-
cowali w komisji nad projektem 
uchwały zwalniającej przedsiębior-
ców z podatku od nowo wybudo-
wanych budynków, a to świadczy 
tylko o poważnym podejściu do 
tematu, który zakończył się pozy-
tywnie, poparciem przez Radę tej 
inicjatywy Burmistrza. Wcześniej 
to radni z Klubu Radnych PiS 
zaproponowali i przyjęli projekt 
uchwały dot. zwolnień z podatku 
mieszkańców, którzy wybudowali 
swoje domy. Burmistrz o tym nie 
wspomina. Nie wspomina także 
o wielu innych swoich pomysłach, 
które radni popierali i popierają. 

Waldemar Paluch atakuje w arty-
kule radnych, że nie pozwolili mu 
stworzyć nowych miejsc pracy 
w Centrum Integracji Społecznej. 
Na takie miejsca pracy odebrane 
innym pracownikom w innych 
firmach radni nie pozwolą. My 
nie działamy przeciwko naszym 
mieszkańcom i przedsiębiorcom, 
ale na ich korzyść. Przykładem jest 
tworzenie dużych zakładów pracy. 
To nie dzięki panu Burmistrzowi, 

a dzięki poseł PiS Annie Schmid-
t-Rodziewicz i radnemu PiS Ma-
rianowi Żołyniakowi w Jarosławiu 
zostanie zlokalizowana inwestycja - 
zakład produkujący kompletne sta-
cje regazyfikacji skroplonego gazu 
ziemnego. Zakład, który zatrudni  
kilkadziesiąt osób. Mamy nadzieję, 
że pan Burmistrz nie zepsuje tego 
i dołoży starań, by uzbroić  wybra-
ny przez inwestora teren przy ul. 
Kruhel Pełkiński. 

Burmistrz brak współpracy z Radą 
Miasta zrzuca na nie przynależność 
do Prawa i Sprawiedliwości. To ab-
surd. Radni PiS chcieli współpraco-
wać, zgodzili się na zawarcie z nim 
koalicji, ale pan Burmistrz chciał 
realizować jej warunki na swoich 
zasadach. Bez konsultacji, „rzuca-
jąc” projekty uchwał na stół kilka 
minut przed sesją, bez omówienia 
ich w komisjach. Tak nie wygląda 
współpraca koalicjantów, a przede 
wszystkim tak nie wygląda pra-
ca w samorządzie. Arogancją była 
natomiast  próba likwidacji Straży 
Miejskiej w rocznicę Porozumień 
Sierpniowych, a więc święta „So-
lidarności”, która broni likwidacji 
miejsc pracy. To Burmistrz zerwał 
w tym dniu koalicję, gdy radni nie 
wyrazili zgody na zwolnienia ludzi. 

Patrząc z perspektywy czasu, czy 
była to zła decyzja Rady Miasta? 

Nie! Dziś pan Burmistrz chwali 
działania Straży Miejskiej i pod-
kreśla, że w  jej strukturach jest 
za mało funkcjonariuszy, by za-
pewnić bezpieczeństwo miesz-
kańcom. 

My wiemy, dlaczego pan Bur-
mistrz zmienia zdanie. Bo po 
trzech latach kierowania samo-
rządem, sam się przekonał, że to 
nie prywatna firma, która – jeśli 
nie przyniesie zysków, może zo-
stać zlikwidowana. 

W wywiadzie Burmistrz uświa-
damia mieszkańców, że miasto 
wcześniej się nie rozwijało. A roz-
wój nastąpił od czasów jego pa-
nowania. My mamy wrażenie, że 
pan Waldemar Paluch w mieście 
nie bywał, nie interesował się jego 
życiem. Odkrywa je od trzech lat, 
od rozpoczęcia kadencji w 2014 r.  
Polecamy mu więc lekturę Rapor-
tu 2007-2014. To nie rzucanie pu-
stych słów i manipulacja danymi 
dla uzyskania lepszego efektu pi-
jarowskiego, TO SĄ FAKTY, pani 
Burmistrzu. 

Jeszcze rok i przyjdzie czas na 
podsumowania kadencji 2014-
2018. I rozliczenia z Pańskich 
obietnic wyborczych. 

Radni Klubu Radnych 
Prawa i Sprawiedliwości
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WIĄZOWNICA

Na sesji o szkołach
We wtorek 24 październi-
ka o godz. 9 odbędzie się se-
sja Rady Gminy Wiązowni-
ca. W programie obrad m.in 
podjęcie uchwał w sprawie: 
stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowej SP im. Kard. 
S. Wyszyńskiego w Mana-
sterzu w ośmioletnią SP im. 
Kard. Stefana Wyszyńskiego 
w Manasterzu, stwierdze-
nia przekształcenia dotych-
czasowej sześcioletniej SP 
w Mołodyczu w ośmioletnią 
SP w Mołodyczu, stwierdzenia 
przekształcenia dotychcza-
sowej sześcioletniej SP im. J. 
Kochanowskiego w Szówsku 
w ośmioletnią SP im. J. Kocha-
nowskiego w Szówsku, stwier-
dzenia przekształcenia dotych-
czasowej sześcioletniej SP im. 
Ks. S. Sudoła w Wiązownicy 
w ośmioletnią SP im. Ks. Sta-
nisława Sudoła w Wiązownicy, 
stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowej sześcioletniej 
SP im. Jana Pawła II w Zapa-
łowie w szkołę ośmioletnią, 
stwierdzenia przekształcenia 
dotychczasowej sześcioletniej 
SP w Ryszkowej Woli w szko-
łę ośmioletnią, stwierdzenia 
przekształcenia dotychczaso-
wej sześcioletniej SP im. Jana 
Pawła II w Piwodzie z Filią 
w Cetuli w szkołę ośmioletnią.

ROKIETNICA 

Stan oświaty 
na terenie gminy 
O stanie oświaty na terenie 
gminy Rokietnica będą mówić 
radni Rady Gminy Rokietni-
ca. Omówienie przeglądu sie-
ci placówek oświatowych jest 
jednym z punktów sesji Rady 
Gminy Rokietnica, która od-
będzie się 25 października 
o godz. 10.  

PRUCHNIK

Ważne dla organizacji 
pozarządowych 
Do 27 października potrwają 
konsultacje w sprawie Rocz-
nego Programu Współpracy 
Gminy Pruchnik z Organiza-
cjami Pozarządowymi na rok 
2018. Treść projektu pro-
gramu współpracy i formu-
larz potrzebny do zgłaszania 
uwag dostępne są w Urzędzie 
Miejskim w Pruchniku (Ry-
nek 1, pok. 17) oraz w wer-
sji elektronicznej na stronie 
internetowej UM. Uwagi 
można złożyć w urzędzie lub 
przesłać pocztą elektroniczną 
pod adres sekretariat@gmi-
napruchnik.pl.

JK

jarosław Radni z Klubu Radnych PiS odnoszą się do oskarżeń burmistrza pod ich adresem

Burmistrzem się bywa 
- w oczach radnych 

jarosław  Podpisali umowę na dofinansowanie inwestycji

Szpital pozyskał 10 mln zł
W poniedziałek 23 października dyrektor Centrum Opieki 
Medycznej w Jarosławiu Stanisław Krasny oraz członek za-
rządu województwa podkarpackiego Stanisław Kruczek pod-
pisali umowę związaną z dofinansowaniem z Regionalnego 
Programu Operacyjnego Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014-2020 prowadzonej w szpitalu inwestycji. 

Przypomnijmy, że 5 kwietnia 2017 r. została podpisana umo-
wa pomiędzy COM w Jarosławiu a firmą Erbud S.A., wy-

konawcą inwestycji pn. „Rozbudowa, przebudowa i nadbudowa 
budynku wielofunkcyjnego dla potrzeb bloku operacyjnego, od-
działu ginekologiczno-położniczego i neonatologicznego w celu 
poprawy dostępności usług medycznych”. Wykonawca ma 10 
miesięcy na realizacji zadania. Jego koszt to 21,8 mln złotych. 
Z RPO jarosławski szpital pozyskał 9 mln 987 tys. 190,32 zł. 

W podpisaniu umowy uczestniczyli również: członek zarzą-
du województwa podkarpackiego Lucjan Kuźniar, poseł  Anna 
Schmidt-Rodziewicz, starosta jarosławski Tadeusz Chrzan oraz 
dyrektor biura senatora Mieczysława Golby Andrzej Homa. 

Ekz
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jarosław  Wywiad z wiceprzewodniczącym Rady Miasta Jarosławia, radnym siedmiu kadencji Jarosławem Pagaczem

Okręgi jednomandatowe 
nie wywołały rewolucji w radzie

ewa
 

kłak


-zarzecka







Jest pan jedynym radnym 
w Radzie Miasta Jarosławia, 
który pełni mandat radnego 
od początku, od 1990 roku. 
Obserwuje pan wybory i układ 
w radzie od 27 lat. Proszę przy-
pomnieć, jak to wyglądało na 
przestrzeni tych lat. 

– Jarosław, jako miasto ponad 
20-tysieczne, kwalifikował się od 
początku do wyborów proporcjo-
nalnych. Sześciokrotnie wybie-
rano w Jarosławiu radnych z list. 
Na początku, mało kto na pewno 
to pamięta, przez trzy kadencje 
rada liczyła 32 radnych. Jarosław 
był podzielony na cztery okręgi. 
W pierwszych wyborach wybie-
rano równo po ośmiu radnych 
w okręgu. Później już podzielono 
okręgi, uwzględniając podział mia-
sta na dzielnice. Wówczas okręgi 
były nierówne: siedmiomandato-
we, jeden okręg dziesięciomanda-
towy (dzisiejsza dzielnica numer 
2 i 3) i jeden okręg ośmiomanda-
towy. Tak było przez pierwsze trzy 
kadencje, później nastąpiła reforma 
systemu związana między innymi 
z wyborem bezpośrednim bur-
mistrza. I od 2002 roku rada jest 
21-osobowa, a podział miasta przez 
trzy kadencje był taki sam, na trzy 
równe okręgi w każdym po siedmiu 
radnych. Dopiero tą rewolucyjną 
zmianą była zmiana z 2014 roku, 
gdzie wprowadzono okręgi jedno-
mandatowe. Powstała konieczność 
podziału miasta na 21 okręgów. 
Każdy radny wybierany jest w swo-
im okręgu jednomandatowym. 

Jak pan ocenia przymiarki po-
wrotu z wyborów jednomanda-
towych do proporcjonalnych?

– To można rozważać w dwóch 
aspektach: wpływ ordynacji na wy-
bór radnych, czyli na to, kto zostaje 
wybrany, a także wpływ na samą 
pracę rady. Jeśli chodzi o wybór 
radnych, to myślę, że okręgi jedno-
mandatowe dają szanse przebić się 
ludziom młodszym, z tego względu, 
że łatwiej dać się poznać w okresie 
kampanii wyborczej mniejszej licz-
bie wyborców. Okręgi jednoman-
datowe w przypadku Jarosławia 
liczą od 1 500 do 1 800 wyborców. 
Jest to terytorialnie niewielki ob-

szar. W takich okręgach 
można bardziej skutecz-
nie prowadzić kampanię 
wyborczą, niż w przy-
padku, gdy okręgiem 
jest jedna trzecia miasta. 
W przypadku, gdy gło-
sujemy na listy i okręgi 
są wielomandatowe, czy-
li obowiązuje ordynacja 
proporcjonalna, to trud-
niej jest prowadzić kam-
panię, natomiast łatwiej 
uzyskać poparcie osobom tym, któ-
re już dłużej działają w samorządzie 
bądź znanym z racji wykonywanej 
profesji. Nauczyciele czy lekarze 
mają łatwiejszy dostęp do większej 
liczby osób, po prostu są bardziej 
znani w mieście. To widać po wy-
nikach. Była taka kadencja w Ra-
dzie Miasta Jarosławia, gdy było aż 
ośmiu nauczycieli, w ostatniej ka-
dencji było troje lekarzy. Przy okrę-
gach jednomandatowych mamy na 
razie małe doświadczenie, bo to 
pierwsza kadencja. Jednak w radzie 
znaleźli się bardzo młodzi ludzie. 

Czy zmiana ordynacji z propor-
cjonalnej na większościową 
wniosła jakieś zmiany, oprócz 
tego, że mamy kilku młodszych 
radnych? 

– Wprowadzenie okręgów jedno-
mandatowych nie spowodowało 
rewolucji, jeśli chodzi o wyniki wy-
borów. Porównywałem, jak zmie-
niała się rada w ostatnich kaden-
cjach. I na przykład w roku 2010, 
gdy kończyła się piąta kadencja, to 
chęć przedłużenia mandatu wyrazi-
li wszyscy radni. Dwunastu kandy-
dujących radnych, czyli większość, 
ponownie uzyskało mandat. Gdy 
teraz zmienił się system, myślałem, 
że będzie jakaś istotna zmiana ukła-
du w radzie. Tymczasem startowało 
17 radnych z szóstej kadencji i 12 
odnowiło mandat. Znaczenie przy 
wyborze ma jednak to, że pełniło 
się mandat w poprzedniej kaden-
cji. Ciekawostką jest, że z 21 okrę-
gów wyborczych w 14 kandydowali 
radni, z czego w 12 zostali wybra-
ni kandydaci pełniący w ostatniej 
kadencji funkcję radnego, tylko 
w dwóch okręgach przegrali rad-
ni z osobą, która po raz pierwszy 

kandydowała. Natomiast pozostali, 
którzy przegrali, przegrali z inny-
mi radnymi. Bo w jednym okręgu 
startowały dwie radne, a w innym 
trzech radnych, a wiadomo, że wy-
bierano tylko jednego. Dwanaście 
osób odnowiło mandaty, z pozosta-
łych dziewięciu okręgów w dwóch 
okręgach wygrali radni, którzy nie 
byli radnymi w szóstej kadencji, 
lecz w piątej. To radni Tadeusz Sło-
wik i Marian Żołyniak. W dwóch 
trzecich rada składa się z osób, któ-
re już pełniły mandat radnego, a w 
jednej trzeciej z osób, które po raz 
pierwszy zdobyły mandat. A zdawało 
się, że nowy system daje nowe moż-
liwości i rada w sposób istotny zosta-
nie wymieniona. Nie stało się tak. 

Jaki wpływ na pracę rady ma 
wybór radnych w małych okrę-
gach jednomandatowych? 

– Trzeba zadać pytanie: czy radny 
jest radnym dzielnicy, czy całego 
miasta? Jest to pytanie retoryczne, 
bo wiadomo, że całego miasta. Te-
raz pytanie, czy ta nazwa korespon-
duje z jego działalnością? Ja jestem 
zwolennikiem poglądu, że radny 
powinien jednakowo odpowiadać 
za całe miasto. Nie czuć się tylko 
radnym swojej dzielnicy czy swo-
jego okręgu. Wybory w okręgach 
jednomandatowych, co troszkę 
widać w tej kadencji, sprawiają, że 
radny wybrany w jednym okrę-
gu, stara się dbać głównie o swój 
okręg, licząc, że wyborcy z tego 
samego okręgu będą w następnych 
wyborach na niego głosować. I to 
jest dla mnie zjawisko negatywne, 
bo takie partykularne patrzenie na 
interesy miasta, nie jest właściwe. 
Ale teoretycznie można sobie wy-
obrazić, że jedenastu radnych za-

wiera koalicję i mając większość, 
wszystkie istotne inwestycje, napra-
wy, itp., lokuje w swoich okręgach 
wyborczych, pozostałą część miasta 
pomijając. Tutaj okręgi jednoman-
datowe negatywnie mogą rzuto-
wać na działalność rady. U nas nie 
ma to miejsca. Natomiast, gdyby 
powrócić do trzech okręgów i or-
dynacji proporcjonalnej, to radny 
jest wybierany przez jedną trzecią 
mieszkańców miasta, obszar jego 
zainteresowania z natury jest sto-
sunkowo szerszy i łatwiej jest mu 
myśleć w kategoriach miasta, a nie 
własnego podwórka. Od tej strony 
patrząc, właściwsza jest ordynacja 
proporcjonalna i większe okrę-
gi. Na pewno taki mniejszy zasięg 
okręgu ułatwia znajomość proble-
mów własnego środowiska. Z tym, 
że od tego są rady dzielnic, z który-
mi radni są w kontakcie. 

Jak pan ocenia chęć wprowa-
dzenia zakazu kandydowania 
do rady powiatu i sejmiku 
wojewódzkiego kandydatom 
na wójta, burmistrza i prezy-
denta? 

– Uważam, że osoba, która de-
cyduje się kandydować, powinna 
mieć sprecyzowane, kim chce być. 
Jeśli nie zostanie burmistrzem, to 
musi być radnym powiatowym czy 
wojewódzkim? Nie musi. 

Patrząc z perspektywy prawie 
siedmiu kadencji na wybory 
burmistrza, uważa pan, że 
należy wprowadzić dwukaden-
cyjność wójtów, burmistrzów 
i prezydentów? 

– Nie jest to słuszny pogląd, by 
wnosić dwukadencyjność. Jeśli trafi 
się dobry gospodarz i mieszkańcy 
miasta to zauważą, to nie widzę 
powodu, by uniemożliwiać mu po-
nowne kandydowanie. Natomiast 
twierdzenie, że burmistrz może 
stworzyć sobie środowisko, które 
będzie miało decydujący wpływ na 
wybór, mimo że dana osoba nie po-
winna pełnić tej funkcji z powodu 
popełnionych błędów czy nieudol-
ności, troszkę pachnie spiskową 
teorią dziejów. Mieszkańcy potrafią 
oceniać. Mieliśmy przykłady u nas, 
że urzędujący burmistrz przegrał, 
czy to burmistrz Dąbrowski, czy 
Wyczawski. Pozostawiłbym więc 
wybór mieszkańcom. 

Pojawiły się również głosy 
podczas dyskusji o zmianie 
ordynacji, o powrocie do 
pośredniego wyboru wójta, 
burmistrza i prezydenta.  

– Nie wierzę, by to zostało zmie-
nione. Bo ta zmiana z wyborów 

burmistrza przez radę na wybory 
powszechne została pozytywnie 
odebrana. Jednak ja mam od-
mienne zdanie, jeśli chodzi o po-
wszechne odczucie. Uważam, że 
wybór burmistrza przez radę był, 
można powiedzieć, bardziej bez-
pieczny patrząc pod kątem póź-
niejszej współpracy. Jeśli zdarza 
się, że przewagę w radzie uzyskują 
komitety wyborcze inne niż te po-
pierające burmistrza i dochodzi do 
konfliktu pomiędzy burmistrzem 
i radą, niestety, takiego konfliktu, 
jaki mamy u nas, gdzie przez trzy 
lata nie udało się znaleźć kompro-
misu, to to wpływa bardzo źle na 
funkcjonowanie władzy samorzą-
dowej. Natomiast, jeśli burmistrza 
wybiera rada, to z natury rzeczy 
rokuje to dobrą współpracę. My-
ślę, że powrót do tego, co było 
w ciągu trzech pierwszych kaden-
cji, kto wie, czy nie byłoby właści-
we i zasadne. Nie wierzę jednak, że 
ta zmiana by weszła. Gdyby tak się 
stało, byłbym zwolennikiem tego 
rozwiązania. 

Mieszkańcy poczuli się dowar-
tościowani faktem, że sami 
mają wpływ na wybór włoda-
rza miasta czy gminy. 

– Na pewno zwiększa to frekwen-
cję wyborczą. Dla wyborców naj-
ciekawsze w wyborach samorządo-
wych są wybory burmistrza. 

Zmiany w ordynacji mają 
dotyczyć także samego gło-
sowania: przezroczyste urny, 
kamery w lokalu wyborczym, 
druga komisja do liczenia 
głosów ma zabezpieczyć przed 
fałszowaniem wyborów.

– Przezroczyste urny już były sto-
sowane w ostatnich wyborach uzu-
pełniających. Umieszczenie kamer 
w każdym lokalu, jak najbardziej. 
Ta transparentność wyborów idzie 
w stronę ideału. Wszystko, co idzie 
w stronę uczynienia samego pro-
cesu głosowania przejrzystym, jest 
korzystne. Czy druga komisja wy-
borcza ma znaczenie? Nie wiem. 

Padają argumenty, że komisja 
pracująca przez cały dzień jest 
zmęczona. 

– Komisja w pełnym składzie 
nie siedzi dwanaście godzin, tylko 
są dyżury członków komisji. Jeśli 
komisja miałaby coś sfałszować, to 
druga komisja nie ma znaczenia. 
Uważam, że to przesada. 

Dziękuję za rozmowę. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

Wybór radnych w okręgach jednomandatowych 
czy głosowanie na listę - który system jest 
korzystniejszy dla Jarosławia? Czy wybór burmistrza 
przez mieszkańców, czy przez radnych? O planowanych 
zmianach w ordynacji i spostrzeżeniach samorządowca 
rozmawiamy z wiceprzewodniczącym Rady Miasta 
Jarosławia, radnym wszystkich siedmiu kadencji 
Jarosławem Pagaczem. 
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Około 1300 
mieszkańców 
Radymna będzie 
korzystać z sieci 
kanalizacyjnej, 
której budowa 
właśnie się roz-
poczęła. Prace 
mają potrwać 
rok.  

Projekt „Budowa kanalizacji 
sanitarnej dla Miasta Radym-

na”, który współfinansowany jest 
z Unii Europejskiej, ze środków  
Europejskiego Funduszu Rozwoju 
Regionalnego w ramach Regio-
nalnego Programu Operacyjnego 
Województwa Podkarpackiego na 
lata 2014-2020, zakłada powstanie 

20,79 km sieci kanalizacyjnej. Zo-
staną ponadto wybudowane tłocz-
nie ścieków oraz przeprowadzona 
będzie modernizacja miejskiej 
oczyszczalni ścieków. – Będzie to 
nowoczesna oczyszczalnia z nowy-
mi ciągami technologicznymi, na 
przykład w zakresie osuszania ście-
ków. Całe miasto będzie podłączo-
ne do sieci kanalizacyjnej – mówi 
sekretarz miasta Radymna Janusz 
Wajhajmer. – Jesteśmy małą gmina 
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wietlin  Turniej piłkarski na otwarcie 

Nowe wyposażenie boiska
Wiejski Turniej Piłki Nożnej 
uświetnił otwarcie nowo wypo-
sażonego  boiska sportowego 
w Wietlinie. Boisko ma bramki 
do gry w piłkę nożną z siatkami, 
siatki do piłkochwytów, słupki 
do siatkówki, siatki do siatkówki 
oraz zestaw do koszykówki.

Inwestycja „Utwardzenie wjaz-
du, miejsca pod kosz do koszy-

kówki oraz zakup wyposażenia na 
małe boisko do gier w miejscowości 
Wietlin” otrzymała dofinansowanie 
w kwocie 9 tys. 600 zł  z budżetu 
Województwa Podkarpackiego 
w ramach „Podkarpackiego Progra-
mu Rozwoju Obszarów Wiejskich 
na lata 2017-2020”. Całość koszto-
wała 19 tys. 951 zł. Zadanie zostało 
wybrane do realizacji w procesie 
tworzenia sołeckiej strategii rozwo-
ju wsi przez sołecką grupę odnowy, 
której członkowie doszli do wnio-
sku, że poprawi to funkcjonalność 
boiska, a tym samym zwiększy ofer-
tę spędzania czasu wolnego w tym 
miejscu.  Mieszkańcy Wietlina od 
samego początku pomagali przy 
pracach na boisku.

Otwarcia boiska dokonała 20 paź-

dziernika dyrektor Szkoły Podsta-
wowej w Wietlinie Dorota Czubo-
cha-Zając, a poświęcił je miejscowy 
proboszcz ks. Henryk Iwanicki.  
Pomimo niesprzyjającej pogody 
rozegrano 3 mecze piłki nożnej, 
które sędziował Krzysztof Nazarko. 
Równolegle z meczami  odbywał się 
konkurs rzutów do kosza. Po zakoń-

czonych zawodach  drużyny zostały odznaczone 
medalami za miejsca od 1. do 3., które wręczył soł-
tys Wietlina Mariusz Smok. Zwycięzcy w rzutach 
do kosza w dwóch grupach wiekowych również 
zostali odznaczeni medalami. Wśród wszystkich 
uczestników zawodów zostały rozlosowane atrak-
cyjne nagrody w postaci piłek, rakietek do tenisa 
stołowego, kubków, gier i gadżetów.

r.

miejską, więc oczyszczalnia zapew-
ni nasze potrzeby, możemy jeszcze 
przyjąć ścieki z ościennych gmin, 
jeśli byłaby taka potrzeba. Najwięk-
sze problemy są przed nami z bu-
dową sieci kanalizacyjnej, ponieważ 
projekt tworzony był jedenaście lat 
temu. Będziemy próbowali sobie 
z tym radzić – dodaje. 

Ogólna wartość projektu wyniesie 
11 mln 506 tys. 367 zł, a dofinanso-
wanie z Unii Europejskiej to 7  mln 

157  tys. 773 zł. Przetarg na prace 
wygrały dwie firmy: GEO Sp. z o.o. 
oraz Usługowy Zakład Wod-Ka-
n-Gaz Józef Lis. Zakończenie plano-
wane jest na październik 2018 roku. 

Całe miasto 
będzie miało kanalizację 

Kanalizacja sanitarna obejmie 
ulice: Batorego, Budowlanych, 
Cichą, Kilińskiego, Legionów, 
Lwowską, Mickiewicza, Okrzei, 

Piekarską, Rynek, Sobieskiego, Za-
chariasiewicza, Akacjową, Jagodo-
wą, Jana Pawła II, Jesienną, Kaszta-
nową, Kolejową, Letnią, Lwowską, 
Pogodną, Wietrzną, Wiosenną, 
Wiśniową, Zimową, Złota Góra, 
Tysiąclecia, Budowlanych, Piasko-
wą, Zieloną, Plażową, Rybacką, 
Zasanie, Sanową, Szopena, Naru-
towicza, Gruszki, Polną, Zacharia-
siewicza i Zarzecze.
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inwestycje
radymno  Dzięki pieniądzom z Unii Europejskiej 

Ruszyła budowa kanalizacji

Uczniowie szkoły podczas uroczystości. 

Wykopy trwają już przy ul. Piaskowej. 

Sołtys Wietlina Mariusz Smok wręcza nagrody. 

Inwestycja sfinansowana jest ze środków unijnych. 
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jarosław  Akcja edukacyjna i bezpłatne badania

Walczą z cukrzycą 
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edukacja
pełkinie (gm. jarosław)  Pasowanie na ucznia 

To ważny dzień w życiu pierwszaka

jarosław, rzeszów  Jarosławska placówka wyróżniona

Laur dla przedszkola

Pierwszoklasiści w dniu pasowania. 

Akcja diabetyków  w CH "Pruchnicka" w Jarosławiu. 

Od 13 października pierwszaki 
ze Szkoły Podstawowej im. 
bł. O. Michała Czartoryskiego 
w Pełkiniach mogą już czuć 
się pełnoprawnymi uczniami. 
Tego dnia odbyła się w szkole 
uroczystość pasowania 
połączona z obchodami Dnia 
Edukacji Narodowej.

Zanim pierwszoklasiści zło-
żyli ślubowanie, wszystkich 

gości i całą społeczność szkolną 
powitała przewodnicząca samo-
rządu szkolnego Wiktoria Du-
lińska. Główni bohaterowie tego 
dnia weszli na salę przy dźwię-
kach poloneza, a potem recyto-
wali wiersze i śpiewali piosenki 
przygotowywane przez wycho-
wawczynię Barbarę Lemiech. 
Po złożeniu przyrzeczenia przez 

pierwszaków dyrektor szkoły Le-
szek Szczybyło dokonał pasowa-
nia na ucznia, używając ołówka. 
Ukoronowaniem aktu pasowa-
nia było wręczenie prezentów, 
pamiątkowych dyplomów 
i legitymacji szkolnych. Życzenia 
sukcesów w nauce złożyła pierw-
szakom przewodnicząca rady 
rodziców Emilia Bała, a drugo-
klasiści i trzecioklasiści, wraz ze 
swoimi wychowawcami J. Chmu-
rą i A. Filar, gratulowali i wręczy-
li młodszym kolegom własno-
ręcznie wykonane prezenty. Na 
koniec wykonano pamiątkową 
fotografię, a potem dzieci udały 
się na poczęstunek. Z okazji dnia 
Edukacji Narodowej uczniowie 
klas V i VI przedstawili program 
artystyczny i złożyli wszystkim 
nauczycielom życzenia. 

sp

Dyrektor Leszek Szczybyło 

Występy artystyczne dla pierwszaków 
i obok polonez na wejscie. 

Miejskie Przed-
szkole nr 8 Ma-
rii Montessori 
w Jarosławiu 
otrzymało Złoty 
Prym – statuetkę 
po raz pierwszy 
w tym roku przy-
znaną przez Pod-
karpackiego Ku-
ratora Oświaty. 

Statuetka Zło-
ty Prym jest 

od roku szkolne-
go 2017/18 prze-
znaczona dla wy-
różniających się 
szkół i placówek 
oświatowych w województwie 
podkarpackim. Jarosławska pla-
cówka otrzymała ją w kategorii 
„przedszkola”. – Kuratorium do-
ceniło działania przedszkola wy-
kraczające poza tradycyjne ramy 
pracy z dziećmi. Placówka od 
wielu lat promuje i upowszechnia 
innowacyjne działania edukacyj-
ne i wychowawcze. Od 1994 roku 
pracuje systemem pedagogicznym 
Marii Montessori, którego głów-
nym założeniem jest indywiduali-
zacja procesu nauczania i wycho-
wania – informuje Iwona Międlar 
z Wydziału Oświaty Urzędu Mia-
sta Jarosławia. Przedszkole m.in. 
promuje czytelnictwo, edukację 
patriotyczną, przyrodniczą, arty-
styczną, matematyczną, sportową. 
W ramach wolontariatu współ-
pracuje z uczniami i studentami 

jarosławskich szkół. Jedną z głów-
nych zasad w placówce jest włą-
czanie rodziców w życie przed-
szkola. – Rodzice prowadzą lekcje 
eksperckie, wychodzą z inicjaty-
wami dotyczącymi modernizacji 
otoczenia edukacyjnego. Prężnie 
działający Teatr Rodziców „Szósta 
grupa”, poprzez dostarczane wra-
żenia artystyczne pomaga dzie-
ciom zrozumieć świat wartości 
uniwersalnych. Na uznanie zasłu-
żył fakt ciągłych starań przedszko-
la o polepszenie bazy edukacyjnej 
oraz pozyskiwanie środków poza-
budżetowych na rzecz dzieci – do-
daje Iwona Międlar. 

Statuetkę z rąk podkarpackiego 
kuratora oświaty i wojewody pod-
karpackiego odebrała dyrektor 
przedszkola Janina Szajny. 

Jk

Bezpłatne badania krwi, słuchu, 
wzroku, ciśnienia tętniczego 
można było wykonać w ramach 
akcji prowadzonej w Centrum 
Handlowym „Pruchnicka”  w Ja-
rosławiu.  

W piątek 20 października 
w Centrum Handlowym 

„Pruchnicka” Polskie Stowarzysze-
nie Diabetyków w Jarosławiu  ze 
wsparciem  Stowarzyszenia  Diabe-
tyków Powiatu Jarosławskiego oraz 
Urzędu Miasta Jarosławia zorgani-
zowało bezpłatne badania – akcję 
w ramach zbliżającego się Świato-
wego Dnia Walki z Cukrzycą. 

Głównym celem tej akcji jest 
uświadomienie szerokim kręgom 
społeczeństwa tego, co to jest cu-
krzyca, jakie są skutki źle leczonej 
cukrzycy i jakie są jej powikłania. 
Należy też uświadomić ludziom, 
że trzeba zmienić sposób odżywia-
nia się i jaką rolę w ich życiu pełni 
wysiłek fizyczny. Prawidłowe odży-
wianie się i ruch są to dwa główne 
składniki, które powodują to, że 
cukrzyca jest utrzymana na właści-
wym poziomie – mówił Grzegorz 
Graboń, prezes Polskiego Stowa-
rzyszenia Diabetyków Koła Tere-
nowego w Jarosławiu.

W holu CH „Pruchnicka” można 
było wykonać bezpłatne badania 
krwi, słuchu, ciśnienia tętniczego, 
a także, korzystając z tego, że do 

akcji przyłączyła się firma Vision 
Optyk, przebadać wzrok. Stowarzy-
szenie przygotowało również w for-
mie ulotek materiały informacyjne 
dotyczące cukrzycy. 

Szacuje się, że w Polsce jest 3 mi-
liony ludzi chorych na cukrzycę, 
a około 700 do 800 tysięcy osób nie 
zdaje sobie sprawy, że jest chorych. 
Organizatorzy akcji podkreślają, 
że zła dieta, brak ruchu, otyłość to 
najczęstsze czynniki powodujące 
chorobę. Należy również pamiętać, 
że cukrzyca może być dziedzicz-
na. Dlatego warto raz na jakiś czas 
przeprowadzić badania kontrolne.

(łw)
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Teodorowi Talowskiemu poświę-
cona była sesja popularnonauko-
wa w Miejskim Ośrodku Kultury 
w Jarosławiu. Talowski był wybit-
nym krakowskim architektem, pro-
jektantem m.in. budynku „Sokoła” 
w Jarosławiu. Sesji towarzyszyła wy-
stawa fotografii pokazująca jego styl.

Sesja została zorganizowana 
z okazji 160. rocznica uro-

dzin Teodora Talowskiego. Oprócz 
gmachu „Sokoła” (obecna siedzi-
ba MOK) po tym wybitnym ar-
chitekcie w Jarosławiu pozostały 
też budynki aresztów miejskich 
przy Ratuszu, w których obecnie 
mieści się siedziba straży miej-
skiej. Krakowski architekt i malarz 
projektował budowle sakralne, 
kamienice, pałace, dwory, a tak-
że grobowce. Były zlokalizowane 
głównie na terenie Galicji. Tylko 
w Krakowie jest aż 16 kamienic 
zaprojektowanych przez tego archi-
tekta. Kościół według jego projektu 
znajduje się m.in. na terenie gminy 
Laszki, stąd też w sesji uczestni-
czyli wójt gminy Laszki  Stanisław 
Gonciarz i dyrektor Zespołu Szkół 
w Laszkach Krzysztof Grela, a tak-
że młodzież szkolna, która wzięła 
udział w konkursie fotograficznym. 

Sesję popularnonaukową „Miej-
ski Ośrodek Kultury w Jarosławiu 
Teodorowi Talowskiemu - Twórcy 
Gmachu „Sokoła» w 160. rocznicę 
urodzin” otworzyli zastępca burmi-
strza Jarosławia dr Dariusz Tracz 
i dyrektor MOK Elżbieta Śliwińska. 
Dr Agnieszka Mirkiewicz z Uniwer-
sytetu Rzeszowskiego wygłosiła re-
ferat dotyczący działalności patrio-
tycznej oraz kulturalno-oświatowej 
w Jarosławiu w latach 1901-1939”. 
Film dokumentalny „Śladami Teo-

dora Talowskiego w Małopolsce” 
był wprowadzeniem do wystąpienia 
Tadeusza Bystrzaka, krakowskiego 
artysty, projektanta i biografa Teo-
dora Talowskiego. Jest on autorem 
powstającej książki „Talowski”. Jako 
ostatni występował Andrzej Zgryź-
niak z Miejskiego Ośrodka Kultury 
w Jarosławiu, który wygłosił referat 
„Od Gwiazdy do Sokoła, czyli dzie-
je MOK 1945-2017”.
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od początku aż do końca.
Sny różowe móc zatrzymać
złapać się promieni słońca.

Spotkanie z poezją Marii Na-
spińskiej-Markiewicz przeniosło 
uczestników z Miejskiego  Ośrod-
ka Kultury w dolinę Sanu, gdzie 
od lat toczy się codzienne życie 
pani Marii. 

Autorka inspirowana przyrodą 
rzeki San, z którą przyszło jej 

sąsiadować, zaprezentowała swoje 
wiersze zebrane w tomiku „Słońce 
nad Sanem”. To jego promocja od-
była się w czwartek 19 październi-
ka. Licznie zgromadzeni uczestnicy 
wieczorku wysłuchali poezję, którą 
odczytała sama autorka, ale czeka-
ła na wszystkich również niespo-
dzianka. Edward Szyler, podobnie 
jak pani Maria, członek Grupy Po-
etyckiej „Anafora” wykonał, przy 
własnym akompaniamencie gitaro-
wym, utwory oparte na wierszach 
bohaterki spotkania, do których 
skomponował muzykę. Wieczór 
uświetnił występ młodej skrzypacz-
ki Patrycji Łyczko z Rzeszowa. 
Maria Naspińska-Markiewicz pisze 

wiersze od 20 lat. – Piszę o wszyst-
kim. O życiu, o ludziach, o świecie, 

o miłości, o złości, o nienawiści, ale 
najwięcej wierszy o otaczającym 
mnie świecie. O naszym Sanie, nad 
którym mieszkam, jego pięknych 
wodach, o wspomnieniach, o hi-
storii, o wojnach. I o współczesnym 
świecie, o poranku, południu, przez 
wszystkie pory roku się przewi-
jam – mówiła w rozmowie z re-
dakcją Ekspresu. Początkowo, jak 
wielokrotnie podkreślała, pisała je 
do szuflady. Gdy trafiła do Grupy 
„Podkarpacie” Przemyskiego Klu-
bu Sportu i Rekreacji Niewidomych 
i Słabowidzących, jej wiersze pu-

blikowane były w różnych wydaw-
nictwach, także wielokrotnie na 
łamach naszego tygodnika. Pani 
Maria nominowana była do „Damy 
Niepełnosprawnej”. Gala odbyła się 
w Rzeszowie. 
Pani Maria nie tylko pisze wiersze, 

również maluje obrazy, które wy-
stawia na wystawach Klubu Plasty-
ka Nieprofesjonalnego w Centrum 
Kulturalnym w Przemyślu oraz 
w jarosławskim oddziale Związku 
Niewidomych i Słabowidzących. 

Ekz

jarosław  160. rocznica urodzin  twórcy gmachu „Sokoła”  i aresztów miejskich przy Ratuszu

Śladami T. Talowskiego25 października, g 17, Turniej Poetycki o Laur Impresji, sala wido-
wiskowa MOK
25 października, g. 17,  Spotkanie promocyjne książki „Jarosławski 
Hufiec Harcerzy” Edwarda Płocicy, Podziemna Trasa Turystyczna, 
CKiP
26 października, g 11, Warsztaty improwizacji, zajęcia prowadzo-
ne przez lidera kabaretu PUK Alana Pakosza, MOK
26 października, g. 17, Od Relaxu do Klasycznej. 30 lat minęło..., 
spotkanie z Tadeuszem Słowikiem, Restauracja Klasyczna
26 października, g. 18 Jesienne Impresje Artystyczne, koncert zespo-
łów: Get Break, Marskość, Wątroby, Kids of the Spirit, MOK
26 października, g. 12, XXIII Doroczne Spotkanie Poetów, Klub 
„Piwnice” CK, ul Konarskiego 9, Przemyśl
26 października, g. 11, Dzień Seniora pod hasłem „Wyjdź z domu”, 
sala lustrzana, CKiP, Rynek 5
27 października, g 9, Warsztaty improwizacji, zajęcia prowadzone 
przez lidera kabaretu PUK Alana Pakosza, MOK
27 października, g. 18, Wernisaż wystawy fotografii Marcina Walki, 
Mała Galeria MOK
27 października, g.10, Uroczyste podsumowanie konkursu im. Jerze-
go Hordyńskiego
28 października, g. 18, Wieczór u Attavantich, spotkanie operowe 
„Służąca Panią”, sala lustrzana, CKiP, Rynek 5
29 października, g. 16-20, Maraton Charytatywny, Zumba Fitness dla 
Gabrysi, MOSiR
2 listopada, g. 19, „Zaduszki blues – rock – jazz” – Vanesa Harbek, 
koncert w klubie „Niedźwiadek”, Przemyśl
4 listopada, g. 8, Halowe Regionalne i Towarzyskie Zawody w sko-
kach przez przeszkody, Stubno
6 listopada, g. 10, Festiwal Piosenki Ojczystej im. M. Zielińskiego 
,,Serce w plecaku 2017”, Przesłuchania festiwalowe, MOK
10 listopada, g. 17, Koncert laureatów Festiwalu Piosenki Ojczystej 
im. M. Zielińskiego ,,Serce w plecaku 2017”, MOK
13 listopada, g. 19, Koncert zespołu Stare Dobre Małżeństwo, sala wi-
dowiskowa MOK

WYSTAWY W JAROSŁAWIU
Galeria Główna u Attavantich, Wystawa Fascynacje Górami i Mazu-
rami w batikach Marthy Mulawy, do 7 listopada
Galeria Debiutów u Attavantich, Wystawa rysunku i malarstwa Zu-
zanny Barczak,
do 06 listopada
Galeria w Holu u Attavantich, Wystawa „MIASTA” Anny Zięby 
i Karoliny Grabowskiej, do 3 listopada 
Galeria w Holu u Attavantich, (PRZE)WIDZENIA wystawa foto-
grafii Wojciecha Grabowskiego, do 30 listopada
Galeria Rynek 6, MOK, wystawa, Renata Lis – papier czerpany, Kry-
styny Gawron – rzeźba, do 7 listopada
Galeria W Korytarzu, MOK, ZWIERZĘTA DALEKIE I BLISKIE - 
wystawa prac plastycznych dzieci ze Szkoły Podstawowej nr 11 w Ja-
rosławiu, do 26 października
Mała Galeria, MOK,  wystawa fotografii Marcina Walki, od 27paź-
dziernika do 13 listopada
Galeria Świat Kresów, wystawa „Polesia czar i gorycz”, Opolska 2
Galerii Projektor Sztuki, MOK, wystawa „Jarosław w obiektywie 
Krzysztofa Peszki”, do 26 października
Galerii Projektor Sztuki, MOK, wystawa kanarków i ptaków egzo-
tycznych, od 27 do 29 października

Dwie korony, 24, 25 października g. 16, film prod. Polska, czas trwa-
nia: 82 min, od lat: 15
Tulipanowa gorączka, 24, 25 października, g. 18, film prod. USA, 
Wielka Brytania, czas trwania: 92 min, od lat: 15
Botoxs, 24, 25, 27, 28, 29, 31 października, g. 20.00, film prod. Polska, 
czas trwania: 135,  od lat: 12
Twój Vincent, 27, 28, 29, 31 października g. 18, film prod. Polska, 
Wielka Brytania, czas trwania: 85 min, od lat: 12
My Little Pony, 27, 28, 29, 31 października, g. 16, film prod. Kanada, 
USA, czas trwania: 100 min, od lat: b/o
Tarapaty, 3, 4, 5, 7, 8, listopada, godz. 16, film prod. Polska, czas 
trwania: 84 min, od lat: 6
Ptaki śpiewają w Kigali, 3 , 4 , 5 , 7 , 8, listopada, g. 18, film prod. 
Polska, czas trwania: 93 min, od lat : 15
Listy do M 3, 10, listopada, g. 19 i 21. 11, 12, 14, 15 listopada, g. 16, 
18. 20, 17, 21, 22, listopada g. 18, 20. 18 listopada, g. 19 i 21. 

ZAPOWIEDZI – PAŹDZIERNIK

TERMINARZ KINA „IKAR”

jarosław  Wieczór poetycki Marii Naspińskiej-Markiewicz 

Słońce nad Sanem

Młodzież, która brała udział w konkursie fotograficznym.
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70 lat szkoły muzycznej 

Prof. Piotr Kusiewicz przekazał popiersie jej patrona. 
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Szkoła muzyczna I stopnia funk-

cjonuje w Jarosławiu już od 70 
lat. Od czwartku (19 październi-
ka) trwały trzydniowe uroczysto-
ści jubileuszowe. Obchody były 
okazją do docenienia najbardziej 
zasłużonych pracowników tej 
placówki, a także zaprezentowa-
nia talentów, jakie w tej szkole się 
kształciły. 

Uroczystości z okazji jubile-
uszu 70-lecia Państwowej 
Szkoły Muzycznej I st. 

im. Fryderyka Chopina rozpoczę-
ły się od przedstawienia historii tej 
placówki przed dyrektor Grażynę 
Seredę. Szkoła została powołana 
w 1947 r., a jej pierwszym dyrekto-
rem został Henryk Paraniak. Rok 
później nadano placówce imię Fry-
deryka Chopina, a dwa lata później 
szkołę upaństwowiono i nadano 
jej nazwę: Państwowa Szkoła Mu-
zyczna I st. im. Fryderyka Chopi-
na. Kolejnymi jej dyrektorami byli: 
Marian Trzeciak (1969-1977), Elż-
bieta Dąbrowska (1978-2016), a od 
2016 roku funkcję tę pełni Grażyna 
Sereda. W ciągu 70 lat mury szko-
ły opuściło 1 726 absolwentów. Od 
1 września 2017 roku szkoła we-
szła w skład Zespołu Państwowych 
Szkół Muzycznych im. F. Chopina 
w Jarosławiu, bo decyzją ministra 
kultury i dziedzictwa narodowego 
powołano Państwową Szkołę Mu-
zyczną II st. w Jarosławiu, którego 
dyrektorem została Grażyna Sereda. 

Medale i nagrody
Jubileusz 70-lecia szkoły był oka-

zją do uhonorowania zasłużonych 
pedagogów i pracowników szkoły. 
Na wniosek dyrektora prezydent 
Rzeczypospolitej Polskiej Andrzej 

Duda przyznał złote medale „Za 
długoletnią służbę” Andrzejowi 
Gręboszowi, Marcie Lis, Markowi 
Mendiukowi, Teresie Romano-
w-Rydzik oraz Marii Zwolińskiej. 
Medale odebrali z rąk wicedyrek-
tora Departamentu Szkolno-Arty-
stycznego i Edukacji Kulturalnej 
Jarosława Wartaka. Srebrne medale 
„Za długoletnią służbę” odebrali: 
Agnieszka Antosiewicz, Franciszek 
Lotycz i Małgorzata Podolec, a brą-
zowe: Elżbieta Bednarz, Małgorzata 
Kopańska oraz Dorota Machała. Na 
wniosek dyrektora szkoły Medalem 
Komisji Edukacji Narodowej zo-
stali odznaczeni: Jolanta Antonik, 
Wojciech Majchrowicz, Jakub Mię-
dlar, Jadwiga Nowosiad, Roman 
Olejarz, Robert Polański i Henryk 
Przytocki. 
Z okazji jubileuszu przyznano 
także Nagrody Ministra Kultury 
i Dziedzictwa Narodowego. Na-
grody I stopnia odebrali: Jolanta 
Antonik i Elżbieta Dąbrowska, zaś 

nagrodę II stopnia – Robert Polań-
ski. Dyplomy honorowe Ministra 
Kultury i Dziedzictwa Narodowego 
otrzymali: Agnieszka Antosiewicz, 
Elżbieta Bednarz, Wojciech Maj-
chrowicz, Jakub Międlar, Roman 
Olejarz, Małgorzata Podolec, Mał-
gorzata Rzeszut, Jacek Ścibor oraz 
Maria Zwolińska. Nagrodę dyrek-
tora Centrum Edukacji Artystycz-
nej Zdzisława Bujanowskiego ode-
brała z kolei Marta Lis. 

Przekazał rodzinną 
pamiątkę dla szkoły

Wśród licznych gości, którzy za-
szczycili swoją obecnością jubile-
uszowe uroczystości był m.in. prof. 
Piotr Kusiewicz, który przekazał 
szkole rodzinną pamiątkę - popier-
sie jej patrona – Fryderyka Cho-

pina. W jubileuszu wzięli udział 
przedstawiciele parlamentarzy-
stów, samorządów i instytucji, a ci, 
którzy nie mogli przybyć przekazali 
na ręce dyrekcji listy gratulacyjne, 
m.in. Ministra Kultury i Dziedzic-
twa Narodowego prof. Piotra Gliń-
skiego oraz dyrektora Centrum 
Edukacji Artystycznej w Warsza-
wie dr Zdzisława Bujanowskiego. 

Jubileusz odbywał się niedługo po 
Dniu Edukacji Narodowej. Był on 
więc okazją do wręczenia Nagród 
Dyrektora Szkoły pracownikom 
dydaktycznym i pracownikom ad-
ministracji i obsługi. Odebrali je: 
Agnieszka Antosiewicz, Ewa Dą-
browska, Jerzy Dudek, Aleksander 
Koziński, Wojciech Majchrowicz, 
Jadwiga Nowosiad, Roman Olejarz, 
Małgorzata Podolec, Henryk Przy-

tocki, Małgorzata Rzeszut. 
W imieniu społeczności szkolnej 

głos zabrała Bernadeta Korczewska, 
przewodnicząca Rady Rodziców 
oraz przedstawiciele samorządu 
szkolnego. Po projekcji filmu doku-
mentalnego o szkole odbył się kon-
cert, w którym można było usłyszeć 
Jaka Ścibora (tenor), Jarosława Se-
redę (saksofon) i Pawła Węgrzyna 
(fortepian). Słowo wygłosiła Jo-
lanta Wąsacz. Jubileusz nie mógł-
by się odbyć bez pokrojenia tortu, 
wszyscy mogli też oglądać kroniki 
szkolne. Dzień później, w piątek 
na koncert zaprosili uczniowie, a w 
sobotę – absolwenci szkoły. Sobot-
ni koncert poprzedziła uroczysta 
Msza św. w kolegiacie jarosławskiej. 

Ekz

Nauczyciele jubilatki. 

Jubieluszowi towarzyszyły odznaczenia, medale i nagrody. 

Koncert absolwentów. Dr Jacek Ścibór. 



Ekspres Jarosławski12      24 października 2017

Re
kl

am
a

Re
kl

am
a

Sprzedam działkę budowlaną w Szów-
sku, ul. Sportowa. Dobra lokalizacja, w pobliżu 
szkoła, przedszkole, ośrodek zdrowia. War. zabu-
dowy, nie jest uzbrojona. Tel. 783 706 600.

SPRZEDAM DOM

SPRZEDAM DZIAŁKĘ BUDOWLANĄ,  
31 ar, w pełni uzbrojoną, w cichej okolicy 
w Wiązownicy, blisko ośrodek zdrowia. tel. 
607 675 169

Sprzedam działkę budowlaną, 
13 ar, w pełni uzbrojona, Laszki. Doskonała 
lokalizacja, przy głównej (powiatowej). Tel. 
781 487 803

Sprzedam działkę budowlaną 
30 ar w Jarosławiu, ul. Grodziszczańska. 
Cena 7 500/ar. tel. 501 059 876

Działka 6,15 ar  w Jarosławiu, ul. Racła-
wicka, cena 90 tys. zł. tel. 730 355 818

działka budowlana, 5 arów o cha-
rakterze inwestycyjnym w bezpośrednim 
kontakcie nowo budowanej galerii przy ul. 
Piekarskiej. Z miejscowym planem zago-
spodarowania przestrzennego pod usługi. 
Z bezpośrednim dojazdem do ul. Piekar-
skiej. Tel. 692 340 788

Działka budowlana 892 m2 z bu-
dynkiem, Jarosław, tel. 506 585 555

SPRZEDAM piękną działkę w Muni-
nie 70 ar! Ok. 30 arów budowlana, reszta gra-
tis! Cicha okolica! Płaska, idealna! Ogromna 
działka za niską cenę ! Do negocjacji. Pilna 
sprzedaż. Tanio! tel. 604 086 410

Sprzedam działkę budowlaną 
w Koniaczowie,  10 arów. Tel. 503 776 779

Sprzedam dom wolnostojący  
wybudowany w 2005 r., ocieplony, ogrodzo-
ny. Stan bdb. Działka 4,5 ar. Cena 450 tys. 
zł (do negocjacji). Ul. Kochanowskiego. Tel. 
722 216 232. 

Dom murowany, ok. 160 m2, do re-
montu, na działce 4 ar. Lokalizacja: Kolonia 
Oficerska, ul. Mączyńskiego. Cena do nego-
cjacji. Tel.: 16 732 50 12

Dom drewniany, stodoła, garaż z ka-
nałem, działka 22 ar, siła, woda, kanalizacja. 
Zapałów 81. cena 70 tys. zł. tel. 698 042 599

Dom murowany do sprzedania, ok. 
160 m2, do remontu, na działce 4 ar. Lokali-
zacja: Kolonia Oficerska, ul. Mączyńskiego. 
Cena do negocjacji. Tel.: 16 732 50 12

DOM, jarosław-garbarze, 100 m2 

OGŁOSZENIA DROBNE ZA DARMO 
przesyłamy na:   

ogloszenia@ekspresjaroslawski.pl   
lub   smsem:    693 448 500

(dane do wiadomości redakcji) 

WYNAJMĘ/SPRZEDAM, LOKAL

SPRZEDAM / RÓŻNE

SPRZEDAM  DZIAŁKĘ

SPRZEDAM  MIESZKANIE

WYNAJMĘ  MIESZKANIE

SPRZEDAM  AUTO
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PROTEZY ZĘBOWE  
Ekspresowa Naprawa Protez

Pon.-piąt.: 9-16, sob. 9-13
Tel.  512 488 193

ul. Lubelska 2
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pow. użyt., działka 16 a, cena do 200 tys. zł. 
Tel. 664 685 019

DOM DREWNIANY z działką 17 ar, Wylew k. 
Sieniawy, dojazd asfaltowy, 20 km od Jarosławia, 
86 tys. zł do negocjacji. Tel. 608 230 255.

Sprzedam dom murowany, 86 m2 z bu-
dynkami gospod. w Wiązownicy, działka 10 
ar. ładna okolica. Tel. 691 055 396

SPRZEDAM MIESZKANIE, 2 pokoje, 44 
m2, III p. os. Kopernika. Cena do uzgodnie-
nia. Tel. 507 019 293

Sprzedam Mieszkanie w Jarosła-
wiu, ul. Poniatowskiego, I p., 3 pokoje, pow. 
użytk. lokalu 57,60 m2. Tel. 882 873 187

Sprzedam Mieszkanie 35 m2 w Jaro-
sławiu. Tel. 692 374 377

MIESZKANIE pilnie SPRZEDAM 41 m, 
I piętro, Jarosław ul. Słowackiego 6, dwa po-
koje, kuchnia, przedpokój, łazienka, balkon, 
piwnica, miejsce postojowe, teren zamykany, 
własnościowe, niski czynsz, niezamieszkałe. 
Tel. 606 984 962

Sprzedam mieszkanie 72 m2 w cen-
trum miasta, os. Pułaskiego, 4 pokoje, kuch-
nia, łazienka. Po remoncie. Tel. 792 606 679.

zamienię mieszknie 2-pok., 35 m2 w Ja-
rosławiu na większe 3-4-pokojowe lub niewielki 
dom w okolicy. tel. 692 374 377

sprzedam mieszkanie w jarosławiu, os. wi-
tosa, 72 m2, 4 pokoje, II p., po remoncie, miejsce 
parkingowe. Cena 230 tys. zł. Tel. 730 355 818

Sprzedam mieszkanie w Jarosławiu o pow. 
57 m2, III p., 3 pokoje, łazienka, WC osobno, z bal-
konem, po remoncie. Tel.: 606 726 302

sprzedam mieszkanie własno-
ściowe, blok cztepiętrowy, 2 pokoje, pow. 
48 m2, II p., balkon, piwnica. Zadbane i cie-
płe. Niski czynsz. Blisko szkoły, przedszkola, 
sklepów.  Os. Braci Prośbów. Cena 149 zł, Tel. 
608 617 941.

Sprzedam mieszkanie, 72 m2, 4 poko-
je, kuchnia, 2 przedpokoje, łazienka, osobno 
wc, os. Pułaskiego, w centrum miasta. Tel. 
792 606 679

Sprzedam mieszkanie 55m2 centrum 
Jarosław. I piętro, 2 pokoje, kuchnia, łazien-
ka, wc, przedpokój. Pełne wyposażenie. CO 
gaz. 155 000 zł. Tel. 574 249 360.
sprzedam mieszkanie 30 m2, os. Słoneczne, 
II p., 2 pokoje, cena 115 tys. zł. Tel. 693 817 759

Sprzedam mieszkanie w Jarosła-
wiu os. Kopernika, 44 m2, 2-pokojowe, 
I piętro, po kapitalnym remoncie, w pełni 

wyposażone, kuchnia w zabudowie wraz 
z wyposażeniem, TV+kino, szafy. Cena 170 
000, do uzgodnienia. Tel. 530 860 860

Mieszkanie środkowe-docieplone, 77m2, 
Charytany, działka 6a,dwa garaże, własno-
ściowe, bezczynszowe, 4 pokoje, kuchnia, 
łazienka, piwnica, II piętro, balkon, C.O gaz, 
ogródek w lamelach 100 tys. zł. Tel: 791 993 
240

SPRZEDAM MIESZKANIE 55 m2. Os. Ja-
giellonów 1/33. Tel. 500 150 460.

Mieszkanie w centrum miasta, pow. 
104 m2, 3 pokoje, 3 balkony. Po remoncie, 
nowa elektryka, podłączenie gazowe, Inter-
net św., telewizja kablowa, miejsce parkingowe, 
dwie piwnice (20m2) dwa strychy (15m2) oraz 
suszarnia. Tel. 733 211 051

Mieszkanie w zabytkowej kamienicy, II 
piętro, powierzchnia 80,2 m2. Do remon-
tu. Możliwość adaptacji na lokal użytkowy. 
Czynsz ok. 370 zł. Cena 145 tys. zł do nego-
cjacji. Tel.  516 860 235 

MIESZKANIE w Makowisku, 41,6 m2, 2 
pokoje, po generalnym remoncie, bezczyn-
szowe. Cena 130 tys. zł. Tel. 796 870 180

WYNAJMĘ MIESZKANIE  43 m2, w cen-
trum Jarosławia, duży pokój, kuchnia, ła-
zienka, II p. Od zaraz. Tel. 694 758 267

Wynajmę komfortowe, bezczynszo-
we mieszkanie, tylko na dłuższy okres, dla 
pary, rodziny. 41 m2, własne miejsce parkin-
gowe. ul. Skarbowskiego. Tel. 602 128 334

MIESZKANIE  MAŁE, 2 pokoje, II p., os. 3 
Maja, odstępne 650 zł, tel. 693 693 790

Mieszkanie 100 m2, I p. Jana Pawła II 32, 
5 pokoi, łazienka. Tel. 506 448 833 lub 698 
810 427. 

sprzedam lub wynajmę. Mieszkanie 
na IV p., 39 m2, os. Braci Prośbów w Jaro-
sławiu. Cena do negocjacji. Tel. 16 621 81 23 

Mieszkanie na poddaszu dla rodzi-
ny wynajmę, od zaraz. Centrum miasta, In-
ternet . Tanio . Wiadomość tel. 607-345-500

Wynajmę mieszkanie 2-pokojowe, 
os. Kombatantów, 693 009 800.

Wynajmę mieszkanie, 2 pokoje z bal-
konem, os. Kopernika. Tel. 693 693 790. 

Wynajmę od zaraz samodzielne 
mieszkanie bezczynszowe 40 m kw. pokój, 
spiżarka, miejsce parkingowe, WiFi. Jaro-
sław, ul. Mączyńskiego. Tel. 782-070-372

Sprzedam lokal handlowo-usługowy 36 
m2, giełda u. Tarnowskiego, Jarosław, cena 3 
500 zł. Tel. 501 799 723

SPRZEDAM GARAŻ, UL. NARTOWSKA. 
TEL. 662 091 035

Do wynajęcia magazyny, biura. 
Widna Góra, ul. Roźwienicka 105, przy 
wjeździe na autostradę. Dawna Hurtowania 
ADAM. Tel. 608 850 860

Wynajmę reklamę, ok. 20 m kw. na 
kamienicy, ul. Jana Pawła II 32. Tel. 506 448 
833 lub 698 810 427.

Wynajmę miejsce pod gabinet 
kosmetyczny przy salonie fryzjerskim. 
Tel. 511 785 595

Wynajmę lokal 36m2 w Jarosławiu pod 
usługi, handel, biuro, magazyn. Tel. 506 543 
887

Lokal do wynajęcia przy ul. Sobie-
skiego, 65 m2, media, magazyn. Cena 850 zł, 
tel. 602 104 628

Wynajmę lokal pod salon fryzjerski przy 
gabinecie kosmetycznym. Tel. 668 015 275

Lokal magazynowo-handlowy 
za Bankiem Pekao SA. Jarosław. Pow. 150 m2. 
Wszystkie media. Tel. 602  738 824.

Sprzedam dwa lokale o pow. 34 m2 

i 65 m2 w centrum Jarosławia. Tel. 600 049 789

Toyota Auris 2008 r., przebieg 115 tys. 
km., 1,9 Diesel, cena do negocjacji.  Tel. 518 
805 825

sprzedam opla corsę, poj. 1.4, 
5-drzwiowy, 1996 r. cena 1200  zł. Tel. 692 
374 377 

sprzedam simnson sr 50, 1986 r. Za-
rejestrowany i ubezpieczony. tel. 609 212 289

Sprzedam forda transit, 2000 r. 
przebieg 260 639 km. cena wywoławcza 3 
tys. zł. tel. 665 196 087, 605 670 211

Sprzedam Peugeot 207 kolor czerwo-
ny silnik 1.4 benzyna plus gaz. 2007 r.
Tel.  537-103-803

Peugeot 307, poj. 1.4, 75 KM, 2002 r., 5 
drzwi, przebieg 178 000! Cena 8 500 zł. Tel. 
884 802 590 lub 536 949 440

OPEL VIVARO 1,9 TDCI, 2004, Vat-1, 
blaszak, biały, stan bdb, po dużym serwisie 
opon po jednym sezonie, nie wymaga wkła-
du finansowego. Faktura VAT 23%. Cena 
netto 12 500. Tel. 530 860 860

Peugeot 407 sw hdi, poj. 1600, 2007 r., 
stan bdb., kupiony w salonie w kraju, pierw-
szy właściciel, komplet opon zimowych na 
oryginalnych aluminowych felgach. Cena: 
15 tys. zł, tel. 604 289 375

Sprzedam tanio szafę biurową 
i 4 krzesła biurowe w kolorze kremowym. 
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ZATRUDNIĘ PRACOWNIKÓW BU-
DOWLANYCH, praca od zaraz, atrakcyjne 
warunki, teren Jarosławia. Tel. 535 636 686

Szukam niani dla rocznej córki od lipca. 
Osoba dyspozycyjna z doświadczeniem. Pra-
ca w Jarosławiu, ul. Siarczyńskiego. Tel. 698 
294 531.

Zatrudnię od zaraz dziewczynę 
do sprzedaży okularów przeciwsłonecznych 
w Jarosławiu. Tel. 502 576 695

Mężyczyzna 26 lat podejmie prace, 
posiada też niedużego busa do 3,5 tony. Tel. 
570 965 285

Szukam pracy w ochronie na tere-
nie powiatu jarosławskiego. Tel. 669 036 989

Poszukuję pracy jako kierowca/do-
stawca. Posiadam prawo jazdy kategorii B. 
Tel. 535 095 746.

Kobieta 53 lata szuka pracy w charakte-
rze kasjer sprzedawca. Tel. 605-126-546

Student poszukuje pracy doryw-
czej. Interesuje mnie malowanie mieszkań, 
cięcie drewna, a w okresie wiosenno-letnim 
wykaszanie traw (posiadam własna pilarkę 
i kosę spalinową). tel. 535 095 746

USŁUGI

PRACA
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ZATRUDNIMY 
ŚLUSARZA-MECHANIKA 

PRZY BUDOWIE MASZYN.

 TEL. 504 196 894

Tel. 692 051 051

SPRZEDAM MAGNETOWID na kasety  
DVD firmy SHIVAKI SVR-930R, stan bdb. 
Może służyć w celach kolekcjonaerskich. 
tel. 607 675 169. 

SPRZEDAM FOTEL ROZKŁADANY, 
dwuosobowy w bdb. stanie. Cena 200 zł. 
Tel. 607 974 650.

Sprzedam używany piec gazo-
wy dwufunkcyjny Viessmann 24 kw.
Cena 250 zł.  Jarosław. Tel. 607 77 44 05

Tanio sprzedam szafę wnęko-
wą. Szerokość: 145 cm, wysokość: 235 
cm, głębokość: 60 cm. Kolor olcha. Tel. 
787 858 575

Sprzedam kultywator z wał-
kami strunowymi. Cena do negocjacji. 
Tel. 16 732 40  72, 794 288 173

Sprzedam zderzak przedni do 
Nissana qashqai, 2007 r., oryginalny, uży-
wany lekko porysowany. Tel. 693 517 592.

Tornister herlitz dla dziew-
czynki, kolor malinowy. S tan bdb. 
Atrakcyjna cena. Tel. 605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 180 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, metry z lasu 170 zł m3, 
transport gratis. Tel. 669 067 888

Sprzedam sax alt marki buffet 
champion paris profesional, prod. francu-
skiej, Cena do uzgodninia. Tel. 794 123 
917, 503 957 712

Łóżeczko dziecięce gluck z szu-
fladą, materacem i pościelą, st. bdb. Fotelik 
samochodowy Chicco 9-18 kg. Tel. 605 
782 995.

GEOKARTA o wys. 10 cm i wym. 4x3 
metry do umacniania skarp, podjazdów, 
itp. Cena do uzgodnienia. Tel. 605 782 995.

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania: dmuchawy do zboża, kosiarka 
rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786.

Altanka ogrodowa, 3-3,5 m. Po-
malowana, dach kopertowy,  Gotowa do 
montażu. Cena 2 200 zł. Tel. 782 712 071

Maszyny rolnicze z Niemiec do 
sprzedania : dmuchawy do zboża, kosiar-
ka rotacyjna, kultywator. Jarosław Tel. 696 
608 786

Łóżeczko dziecię GLUCK z szufla-
dą, materacem i pościelą. Stan bdb. Cena 
300 zł. Tel. 605 782 995.

Fotelik samochodowy Chicco 
od 9 – 18 kg. Stan bdb. Cena 150 zł. Tel.: 
605 782 995

Drewno opałowe twarde do 
kominka i co, 175 zł m3, odpad tartaczny 
twardy 120 zł m3, , metry z lasu 165 zł m3, 
transport gratis, Tel. 669 067 888

Usługi elektryczne. Instalacje nowe, 

usuwanie awarii, modernizacja, montaż 
oświetlenia, osprzętu i urządzeń elektrycz-
nych. Pomiary. Wyniesienie układu pomia-
rowego na zewnątrz. Stosowne uprawnienia 
w zakresie instalacji do 1 kV. Tel. 794  759 472.

kominiki, usługi remontowo-bu-
dowlane, ukladanie płytek, płyty K-G, malo-
wanie, szpachlowanie, itp. Tel. 505 711 605

Usługi remontowe. Szpachlowanie, 
malowanie, układanie paneli, adaptacja pod-
daszy. Solidnie! Tel. 780 149 582

Usługi kowalsko-ślusarskie, bra-
my, ogrodzenia, balustrady, tel. 604 151 640, 
16 624 16 40, e-mail: jrzbk@poczta.onet.pl

Układanie Paneli, wstawianie drzwi, 
podbitka dachowa, Jarosław i okolice. Tel. 
606 160 646, dach-deker-majster@wp.pl 

Śluby i uroczystości kościelne – gra 
na skrzypcach, śpiew. Tel. 604 515 910 

REMONTY BUDOWLANE: adaptacja 
poddaszy, szpachlowanie, malowanie, regip-
sy. Tel. 575635 699

Kompleksowe wykończenia 
wnętrz, termoizolacje budynków-elewa-
cje, pokrycia dachowe. Tel. 667 549 671

Profesjonalne malowanie do-
mów, ogrodzeń, dachów, montaż okien, 
drzwi, regulacja okien, tarasów, wycinka 
drzew. Fachowo i tanio. Tel. 663 393 117

Szpachlowanie, malowanie, Tel. 
538 628 922

Układanie Paneli Podłogowych, 
Wstawianie Drzwi, Montaż Podbitki Dacho-
wej (łącznie z instalacją elektryczną oświe-
tlenia budynku).  Tel. 606 160 646

Cięcie i łupanie drewna w „domu” 
klienta (piła motorowa i tzw. Łuparka). Ceny 
do negocjacji! Tel. 504 668 751

Usługi Transportowe przewóz me-
bli, sprzętu AGD,tel 793-290-149

Wideofilmowanie i fotografia, 
wysoka jakość, atrakcyjne ceny, tel.  600 309 670

Transport osób. Wesela, lotniska itp. 
730593059

REMONTY I WYKOŃCZENIA Malowa-
nie, Gładzie gipsowe, Tynki dekoracyjne, 
Sucha zabudowę K/G,  Wymiana i montaż 
stolarki, Kafelkowanie Tanio. 603 389 357

Szpachlowanie, malowanie, ukladanie 
płytek, ścianki G-K, podwieszanie sufitów. Tel. 
538 628 922

MALOWANIE, szpachlowanie, glazura, hy-
draulika, elektryka. Tel. 786 151 191

LAKIERNIK, BLACHARZ SAMOCHO-
DOWY, dobre warunki i uczciwe wynagro-
dzenie. Praca w Jarosławiu. Tel. 535 636 686

Korepetycje z matematyki na po-
ziomie szkoły i podstawowej, gimnazjum 
i średniej. Tel. 606  315 535
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Przyjmiemy pana, damy mieszkanie 
i wyżywienie w zamian za utrzymanie 

porządku wokół domu. Warszawa. 
Tel. 608 162 705.

ogłoszenia
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 SIATKÓWKA  Spotkanie z Małgorzatą Glinką 

Ćwiczyły z dwukrotną mistrzynią Europy
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Dwa jarosławskie kluby sportowe: 
UKS „Tramp” (łucznictwo) oraz 
MKS „San Pajda” (siatkówka) 
otrzymały nagrody finansowe od 
burmistrza Waldemara Palucha. 
Burmistrz wręczył je klubom pod-
czas konferencji prasowej, która 
odbyła się w czwartek 7 czerwca 
w jarosławskim ratuszu. 

Spotkanie to było także okazją 
do podsumowania działalności 

jarosławskich klubów sportowych: 
– Tak ważne dla mnie jest, by na 
terenie naszego miasta sport stał 
na wysokim poziomie. Dlatego 
w budżecie na 2017 rok zapropo-
nowałem bardzo dużą kwotę pie-
niędzy dla jarosławskich klubów 
sportowych. Jest to wzrost w po-
równaniu do poprzednich lat aż 60 
proc. Kwota przeznaczona na to, 
by kluby mogły jeździć na zawody 
i reprezentować nasze miasto się-
gnęła 1,5 mln zł. W ślad za tym idą 
też wyniki sportowe. To najbar-
dziej mnie cieszy, ponieważ te pie-
niądze nie są wydawane na darmo 
i widać ten trud z państwa strony. 
A te pieniądze pomagają sięgnąć 
po najwyższe medale – mówił 
podczas konferencji burmistrz 
Waldemar Paluch. 

Dwa nagrodzone klubu od-
niosły w tym roku duże sukcesy. 
UKS „Tramp” zdobył I miejsce, 
złoty medal i Tytuł Mistrzów Pol-

ski w Drużynowych Zawodach 
w Łucznictwie w kategorii Mikst 
„Młodzik” w VII Halowych Mi-
strzostwach Polski Młodzików, III 
miejsce, brązowy medal i tytuł II 
Wicemistrzów w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski w Łucz-
nictwie w kategorii mężczyzn 
„Senior”, „Junior” „Junior Młod-
szy”, „Młodzików” i „Młodzików 
Młodszych”, natomiast Klub MKS 
„San Pajda” - III miejsce i brązo-
wy medal Młodzieżowych Mi-
strzostw Polski „MŁODA LIGA 
U-23”, ale także VII miejsca w Mi-
strzostwach Polski Juniorek i Ka-
detek. Zawodniczki Klubu zostały 
powołane do reprezentacji Pol-
ski na Mistrzostwa Świata w kat. 
U-17 i 19. 

W Jarosławiu działa obecnie 14 
klubów, które otrzymują wsparcie 
z budżetu miasta i zrzeszają blisko 
1500 zawodników i zawodniczek. Pra-
cę trenerską prowadzi wykwalifiko-
wana grupa 82 trenerów i instrukto-
rów. W klubach działają m.in. sekcje: 
piłki nożnej, siatkowej, ręcznej, ko-
szykowej, sportów walki (boks, judo, 
aikido, kick boxing), tenisa stołowego, 
łucznictwa, pływania i lotnictwa.

Najważniejszym osiągnięciem 
jarosławskiego sportu był tytuł 
Mistrza Świata, Wicemistrza Eu-
ropy Seniorów, Wicemistrzów 
Polski seniorów i juniorów młod-
szych w formule FullContakt 
w kickboxingu,  a zdobył go Ma-
teusz Kubiszyn z Klubu „Sokół” 
Jarosław. Klub Autonomiczne 

zrzeszenie Combat Aikido Jaro-
sław zdobył złote i srebrne meda-
le w Zawodach Pucharu Europy 
seniorów, srebrny i brązowy me-
dal w Pucharze Europy juniorów 
młodszych i juniorów Federacji 
IKB. Zawodnicy Szkoły Mistrzo-
stwa Sportowego awansowali do 
Makroregionalnej Ligi Trampka-
rzy, a  pięciu zawodników SMS 
zostało powołanych do kadry wo-
jewództwa w kategorii trampkarz. 
Juniorzy starsi JKS awansowali 
do I-szej Podkarpackiej Ligi Piłki 
Nożnej. Juniorzy młodsi JKS-u za-
jęli szóste miejsca w rozgrywkach 
I-szej Ligi Juniorów Młodszych 
i awansowali do grupy mocniej-
szej w tej klasie rozgrywkowej. 
Seniorzy JKS 1909 awansowali do 

Finału Wojewódzkiego Pucharu 
Polski PZPN. 

Najważniejsze osiągnięcia 
w tenisie stołowym Klubu PKS 
„Kolping” Jarosław to I miejsce 
i złoty medal w Drużynowych Mi-
strzostwach Polski w kat. „Żaków”, 
IV miejsce w Drużynowych Mi-
strzostwach Polski w kat. „Młodzi-
ków”. VI miejsce w Drużynowych 
Mistrzostwach Polski Mężczyzn 
w Superlidze Tenisa Stołowego, 
powołanie zawodniczek do repre-
zentacji Polski i udział w Między-
narodowych Zawodach Word Tour 
w kat. kadetek we Władysławowie 
oraz udział zawodników Klubu 
w Mistrzostwach Świata w Düssel-
dorfie. 

Ewa KŁAK-ZARZECKA

 Jarosław  Burmistrz nagrodził najlepszych

Nagrody dla klubów sportowych

Zawodnicy i trener Wiesław Kutyła z UKS „Tramp”. Siatkarki z klubu MKS „San Pajda” z trenerem Piotrem Pajdą. 

Znakomita polska siatkarka szko-
liła jarosławskie dzieci podczas ak-
cji „Włącz aktywność z Małgorzatą 
Glinką. W poszukiwaniu siatkar-
skich talentów”. Wspomagały ją 
siatkarki klubu MKS SAN-Pajda 
Jarosław.

Małgorzata Glinka, dwukrotna mi-
strzyni Europy 14 lat kariery spę-

dziła za granicą. Twierdziła, że podczas 

takich spotkań jak w Jarosławiu, gdzie 
zawitała z programem „Włącz aktyw-
ność z Małgorzatą Glinką. Szukamy 
siatkarskich talentów” chce szkolić 
młodzież. To wspólna inicjatywa jednej 
z najlepszych polskich siatkarek oraz 
Ministerstwa Sportu i Turystyki przy 
współpracy ze Stowarzyszeniem Ani-
ma Pro Activ z Cieszyna.

Siatkarskie warsztaty odbyły się: 
w Nowej Soli, Zbąszyniu, Zamo-

ściu, Płońsku. Mają odbyć się jesz-
cze w Opolu i Pszczynie. Jarosław 
siatkarka odwiedziła w czwartek 7 
czerwca. W szkoleniu wzięły udział 
dzieci w wieku od 7 do 12 lat. Naj-
pierw miały okazję zadawać Mał-
gorzacie Glince pytania, a w drugiej 
części uczestniczyły w szkoleniu nie 
tylko siatkarskim. Wcześniej miał 
miejsce wykład o zdrowym żywieniu 
oraz spotkanie z psychologiem. 

Dzieci pytały m.in. o przepis na 
sukces: – Wychowałam się w ma-
łym, dwupokojowym mieszkaniu. 
Zaczynałam od ciężkiej pracy. I tylko 
praca, praca i jeszcze raz praca może 
zaprowadzić do sukcesu – podkreśla 
Małgorzata Glinka-Mogentale.

EKZ

Siatkarka daje wskazówki  
młodym sportowcom.

Siatkarka przywiozła ze sobą swoje medale. Jarosławskie siatkarki wykonywały prezentację ćwiczeń. Rozgrzewka przed szkoleniem. 

SPORT



24 października 2017     15Ekspres Jarosławski

 PIŁKA NOŻNA  III liga 

Fatalna 
końcówka 

 PIŁKA NOŻNA  IV liga 

Czwartoligowcy  
zakończyli  
sezon  

TABELA IV LIGI 
1. Wólczanka  	 33	 86	 104-23
2. Izolator 	 33	 68	 75-38
3. Sokół Sieniawa	 33	 64	 60-35
4. Sokół Nisko	 33	 54	 40-43
5. Piast Tuczempy 	 33	 53	 49-37
6. Polonia	 33	 51	 55-37
7. KS Wiązownica	 33	 50	 40-38
8. Igloopol	 33	 49	 44-44
9. Wisłok	 33	 46	 51-45
10. Rzemieślnik	 33	 46	 59-51
11. Pisarowce	 33	 46	 32-39
12. Głogovia	 33	 45	 44-55
13. Błękitni	 33	 42	 40-45
14. Orzeł	 33	 40	 46-45
15. Stal Gorzyce	 33	 35	 40-57
16. Czarni	 33	 30	 37-71
17. Stal Nowa Dęba	 33	 22	 38-77
18. Start	 33	 5	 23-98 

Piłka nożna III LIGA  
1. Garbarnia	 31	 65	 53-29
2. Motor Lublin 	 30	 62	 58-24
3. Stal	 30	 58	 63-32
4. KSZO 	 30	 58	 46-32
5. Resovia	 30	 53	 46-35
6. Soła	 30	 48	 52-40
7. Podhale	 30	 40	 44-46
8. JKS Jarosław	 30	 39	 40-41
9. Karpaty	 30	 39	 33-40
10. Orlęta	 30	 38	 47-52
11. Unia	 30	 37	 36-41
12. Avia	 30	 36	 35-44
13. Trzebinia/S. 	 30	 35	 48-51
14. Podlasie	 30	 32	 33-44
15. Spartakus	 30	 30	 32-53
16. Cosmos	 30	 25	 27-47
17. Wierna	 31	 15	 31-73

Soła Oświęcim – JKS Jarosław  3:2 (1:1)
1:0 Wawoczny 9', 1:1 Kycko 10', 2:1 Gleń 
68', 2:2 Hass 83', 3:2 Wawoczny 90' 
(karny)
Soła:  Gargasz – Kasolik, Wadas, 
Drzymont, Jamróz – Gleń, Wa-
woczny, Szewczyk (83' Janik), 
Czapla (90' Turczyński), Hał-
gas – Knapik (62' Stankiewicz) 
JKS:  Mikus – Gliniak, Wilk, 
Świech, Aab (70' Kaganek) – Bała 
(62' Hass), Kłusek, Kycko, Surmiak, 
Raba – Kmak

Jarosławianie stracili punkt w ostat-
niej minucie regulaminowego cza-

su gry i to z rzutu karnego.
Mecz rozpoczął się bardzo cie-

kawie, bowiem po pierwszych 10 
minutach było już 1:1. Najpierw 
trafili gospodarze, a minutę później 
goście. Bezpośrednio z rzutu rożne-
go gola strzelił Rafał Kycko. I z wy-
nikiem remisowym piłkarze scho-
dzili na przerwę do szatni. Druga 
odsłona meczu zaczęła się bardzo 
dobrze dla drużyny znad Sanu, ale 
to Soła pierwsza trafiła po raz dru-
gi, a Andrzej Mikus był przy tej ak-
cji bez szans. Mógł z karnego wy-
równać Bartłomiej Raba, ale górą 
był bramkarz Soły. W 83. minucie 

To piąta przegrana JKS-u (ciemne stroje).

Po golu Rafała Kycki JKS wierzył w zwycięstwo.
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W miniony weekend piłkarze roze-
grali ostatnią w tym sezonie kolejkę 
spotkań na czwartoligowych arenach. 

Lider, który już od dłuższego cza-
su był pewny awansu, a mimo 

to nie zwalniał tempa, tym razem 
nie wygrał, choć i tak dołożył punkt 
do swego dorobku. Wólczanka 
Wólka Pełkińska zremisowała z KS 
Wiązownica 2:2. Gospodarze prze-
grywali już 0:2, a wyrównali w 80. 
minucie po tym, jak jedenastkę wy-
korzystał Lech. Wyjazdowe spotka-
nie w Wiśniowej wygrał za to Piast 
Tuczempy, który pokonał tamtejszy 
Wisłok 1:0. Sokół Sieniawa nie dał 
wygrać czerwonej latarni Startowi 
Pruchnik i wygrał u siebie 3:1. jk

bramkę wyrównującą  zdobył za to  
Paweł Hass. I kiedy wydawało się, 
że remisem 2:2 zakończy się to spo-
tkanie, w polu karnym został sfau-
lowany Stankiewicz. Arbiter poka-
zał „wapno”, a karnego wykorzystał 
Wawoczny i drużyna z Oświęcimia 
mogła się cieszyć z trzech punktów. 

Końcówka sezonu była fatalna 
dla JKS-u. Przegrana z Sołą była 
piątą z rzędu porażką piłkarzy 
z Bandurskiego. 

Jk

Po raz czwarty siatkarki SOS Zespo-
łu Szkół Spożywczych Chemicznych 
i Ogólnokształcących wzięły udział 
w mistrzostwach Polski szkół po-
nadgimnazjalnych w piłce siatkowej 
dziewcząt, zwanych Licealiadą. 

Zawodniczki z Jarosławia mogły 
zagrać w tym turnieju dzięki wy-

walczeniu tytułu mistrza wojewódz-
twa podkarpackiego. W Wieliczce 
pojawiły się: Paulina Kłuś, Dominika 
Bochenek, Klaudia Kamińska, Klau-
dia Litawa, Zuzanna Przewrocka, 
Patrycja Siry, Wiktoria Bylica, Kinga 
Michalska, Kinga Magierowska, Mo-
nika Rusinek, Klaudia Ciurko i Łucja 
Piestrak, zaś opiekunami i trenerami 
byli Jolanta Pajda i Piotr Pajda. Dwa 
mecze grupowe zagrały z zespołami 
VII LO w Zielonej Górze oraz I LO 
Sandomierz. – Po bardzo dobrze 
prowadzonej grze oba te pojedynki 

Kinga Hawro zdobyła pierwsze miej-
sce, Natalia Maciałek trzecie, brązo-
wy medal zdobył także Alan Zieliński.

W miniony weekend w Stalowej 
Woli odbyły się Mistrzostwa 

Województwa Skrzatów w tenisie 
stołowym. Znakomicie spisali się 
najmłodsi zawodnicy Kolpinga Ja-
rosław. Mistrzynią Województwa 
została Kinga Hawro, a trzecie miej-
sce wywalczyła Natalia Maciałek. 
Obie zawodniczki nie miały sobie 
równych w grze deblowej i pewnie 
sięgnęły po tytuł Mistrzyń Pod-
karpacia. Wśród chłopców w grze 
deblowej brązowy medal zdobył 
Alan Zieliński w parze z Szymonem 
Flaumenhaftem, który jest niesto-
warzyszony. Jk

wygraliśmy dość gładko po 2:0. Dru-
giego dnia pozostały do rozegrania 
kolejne trzy mecze grupowe z nastę-
pującymi drużynami: II LO Świdnik, 
II LO Wrocław oraz LO SMS Ostro-
wiec Świętokrzyski. W pierwszym 
meczu odnieśliśmy zdecydowane  
zwycięstwo 2:0. Od początku dru-
giego pojedynku wiedzieliśmy, że 
nie będzie on łatwą przeprawą. Po 
bardzo zaciętej i wyrównanej walce 
ulegliśmy 1:2, jak się później okazało, 
tegorocznemu zwycięzcy Licealia-
dy 2017. W tej sytuacji ostatni mecz 
dnia z Ostrowcem Świętokrzyskim 
miał rozstrzygnąć o naszym awansie 
do finałowej czwórki. Duża determi-
nacja, wola walki, koncentracja no 
i oczywiście świetne umiejętności 
siatkarskie zadecydowały o naszym 
zwycięstwie 2:1 – relacjonuje Jolanta 
Pajda. W meczu półfinałowym ja-
rosławianki uległy ZSS w Dąbrowie 
Górniczej 0:2, natomiast w spotka-
niu o brązowy medal – zespołowi 
VII LO SMS Kalisz. – Otrzymane 
dofinansowanie z budżetu Powiatu 
Jarosławskiego oraz Podkarpackiego 
SZS i Stowarzyszenia Sympatyków 

ZSSChiO pozwoliło naszej drużynie  
wziąć udział w tym prestiżowym tur-
nieju, promować powiat i jarosław-
ską siatkówkę, ale przede wszystkim 
podnosić na jeszcze wyższy poziom 
swoje siatkarskie umiejętności . Dzię-
ki takim turniejom w każdym roku 
udowadniamy, że liczymy się na ma-
pie polskiej młodzieżowej siatkówki. 
Zważywszy na to, że  turniej stał na 
wysokim poziomie i uczestniczyły 
w nim zespoły zasilane przez zawod-
niczki klubowych finałów mistrzostw 
Polski juniorek i kadetek , sam udział 
ale i  zajęte wysokie 4 miejsce  świad-
czy o tym, że  nasz zespół utrzymu-
je bardzo wysoki poziom  siatkarski 
i z pewnością zalicza się do ścisłej 
czołówki szkół ponadgimnazjalnych 
w Polsce – podsumowuje J. Pajda. 
Warto podkreślić, że Paulina Kłuś 
została wybrana najlepszą libero tur-
nieju. 

Jk
WYNIKI 
1. II LO Wrocław
2. ZS Sportowych Dąbrowa Górnicza
3. VII LO SMS Kalisz
4. SOS ZSSChiO Jarosław

 SIATKÓWKA  Dobry występ w Wieliczce 

Dziewczęta z SOS ZSSChiO  
w Jarosławiu czwarte w Polsce

Drużyna jarosławskich siatkarek oraz trener Jolanta Pajda. 

 TENIS STOŁOWY 

Kinga Mistrzynią Województwa

Młodzi jarosławscy zawodnicy ze 
swoimi trenerami. 
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radawa (gm. Wiązownica)   Integracyjny piknik wszystkich szkół z terenu gminy

Święto wesołego ziemniaka
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Po raz kolejny w Radawie odbył 
się piknik „Święto wesołego 
ziemniaka”. Na zakończenie 
sezonu letniego, 17 października 
spotkali się uczniowie klas 
IV-VII ze szkół z terenu gminy 
Wiązownica. 

Celem imprezy jest propago-
wanie zdrowego stylu życia 

wolnego od wszelkich uzależnień  
i nałogów, promocja zdrowego od-
żywiania, ukazanie pozytywnych 
wzorców i wartości osobowych, 
aktywne spędzanie czasu wolnego 
w kontakcie z przyrodą oraz dobra 
zabawa – wyjaśnia dyrektor Szko-
ły Podstawowej im. ks. St. Sudoła 
w Wiązownicy Agnieszka Kukułka. 

Przyjazna atmosfera i  dobry 
humor dopisywał wszystkim 
uczestnikom, a  atrakcjom, które 

przygotowali organizatorzy: Sto-
warzyszenie Rozwoju Gminy Wią-
zownica, Gminne Centrum Kultury 
w Wiązownicy i Szkoła Podstawo-
wa im. Księdza Stanisława Sudo-
ła w Wiązownicy, nie było końca. 
Dzięki wyśmienitej pogodzie udało 
się przeprowadzić szereg konkur-
sów, podczas których uczniowie 
ujawnili swoje talenty plastyczne 
oraz umiejętności sportowe, biorąc 
udział w indywidualnych lub gru-
powych konkurencjach. Konkurs 
wiedzy na temat zdrowego odży-
wiania w ramach ogólnopolskiego 
programu edukacyjnego „Trzymaj 
Formę!” pozwolił uczestnikom wy-
korzystać posiadaną wiedzę pod-
czas rozwiązywania testu. 

Wszystkie konkursy i rozgrywki 
sportowe, w których brali udział 
uczniowie, wywołały wiele radości 
i uśmiechu na twarzach uczest-
ników oraz obserwujących je wi-
dzów. Wszyscy bardzo chętnie brali 

udział w takich   konkurencjach, 
jak: rzut ziemniakiem na odległość, 
rzut ziemniakiem do celu, gra 
w piłkę nożną, konkurs na najdłuż-
szą obierkę z ziemniaka.  Najwięcej 
emocji wzbudziło jednak przecią-
ganie liny, w  którym rywalizowali 
uczniowie z  różnych miejscowo-
ści. Prowadzący piknik skutecznie 
zachęcali uczestników do udziału 
w konkursach plastyczno-technicz-
nych oraz quizach. Emocjom nie 
było końca.

Oprawą muzyczną pikniku zajął 
się Bogdan Drozdowski. W impre-
zie wzięło udział 144 uczniów. Jak 
na prawdziwy piknik przystało, 
było barwnie i  wesoło. Na wszyst-
kich uczestników pikniku czeka-
ła grillowana kiełbaska, pieczone 
ziemniaki, które smakowały, jak ni-
gdy, po zabawach i konkurencjach 
sportowych oraz napoje, które po-
magały zregenerować siły. 

Imprezę objął swoim patronatem 

wójt gminy Wiązownica Marian Je-
rzy Ryznar.                                          

(s.)
 


